
UCHWAŁA NR RGK.0007.1.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm) oraz art. 111 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 
168.257.231,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień w wysokości 
8.493.197,00 zł, z tego: 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku, według załącznika 
Nr 6 w wysokości 7.660.297,00 zł, 

- dotacje celowe związane z realizacją zadań własnych w 2023 roku, według 
załącznika Nr 7 w wysokości 832.200,00 zł, 

- dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji 
rządowej w 2023 roku, według załącznika Nr 8 w wysokości 700,00 zł, 

b) inne dotacje w wysokości 5.819.306,28 zł, 

c) subwencje z budżetu państwa w wysokości 37.381.429,00 zł, 

d) dochody własne w wysokości 116.563.299,57 zł. 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w wysokości 139.924.476,79 zł 

b) dochody majątkowe w wysokości 28.332.755,06 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
w tym: 

- dochody z tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w prawo  
własności  w wysokości 50.000,00 zł, 

- dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości w wysokości 3.000.000,00 zł, 

- środki i wpływy na dofinansowanie inwestycji w wysokości 3.501.824,55 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



- środki z państwowych funduszy na dofinansowanie inwestycji w wysokości 
16.250.746,23 zł, 

- dotacje celowe na realizację inwestycji w wysokości 740.300,00 zł, 

- środki z programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których 
mowa w art. 5 ust. ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy oraz płatności w ramach budżetu 
środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
w wysokości 4.789.884,28 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 
211.883.931,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 140.533.383,00 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 106.093.917,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 60.580.004,53 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 
45.513.912,47 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 21.923.515,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 9.451.523,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 
44.428,00 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 3.020.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 71.350.548,85 zł, z tego: 

a) inwestycje  i zakupy  inwestycyjne w wysokości 69.493.048,85 zł,  w tym:   
wydatki  na  programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 
325.201,85 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł, 

c) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1.457.500,00 zł, 

c) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w wysokości 400.000,00 zł. 

2. Określa się: 

1) Zadania majątkowe w 2023 roku w wysokości 71.350.548,85 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 582.561,85 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 14. 

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 43.626.700,00 zł sfinansowany zostanie 
przychodami z tytułu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



a) emisji obligacji komunalnych w wysokości 27.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
pochodzącymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), które nie zostaną 
wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2022 roku w kwocie 2.316.666,00 zł, 

c) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie zostaną 
zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2022 w wysokości 14.310.034,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
48.968.826,00 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 5.342.126,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 12.742.040,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
8.838.475,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9a. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków funduszu sołeckiego 
w wysokości 1.132.511,56 zł, z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć, zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w Gminie Białe Błota na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 11. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Białe 
Błota od właścicieli nieruchomości na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie: 500.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i 100.000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 503.000,00 zł na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 97.000,00 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów oraz wysokość dotacji podmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 11. Ustala się zestawienie dochodów i wydatków jednostek budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem Nr 16. 

§ 12. Określa się planowe dochody i wydatki budżetu państwa w 2023 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 17. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych w kwocie 30.000.000,00 zł, w tym na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy 
w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 27.000.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Białe Błota do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 3.000.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu do wysokości 27.000.000,00 zł, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, 

4) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania tych jednostek i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub 
uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, zmianami 
w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

6) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

7) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki, w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1.050.000,00 zł, (w tym 700.000,00 zł na zabezpieczenie 
zobowiązań spornych), 

2) celową w wysokości 450.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 5



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok  

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 6 090 213,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 082 812,50

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

100 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

982 812,50

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 500 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 997 984,55

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

30 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

50 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

836 160,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

775 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 226 824,55

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 9 415,95

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 415,95

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 038 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 963 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

3 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

300 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

600 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

50 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 000 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 75 000,00

BeSTia Strona 1 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

75 000,00

710 Działalność usługowa 200 700,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 50 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00

71035 Cmentarze 100 700,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

700,00

720 Informatyka 175 231,85

72095 Pozostała działalność 175 231,85

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

175 231,85

750 Administracja publiczna 760 985,00

75011 Urzędy wojewódzkie 257 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

257 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

400,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 585,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 585,00

75095 Pozostała działalność 500 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

76 838 080,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 150 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

150 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

19 709 413,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 18 658 200,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 14 534,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 336 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 369 499,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 150 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 590,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

170 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

5 590,00

BeSTia Strona 2 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

15 490 740,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 10 350 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 145 340,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 7 800,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 600 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 223 600,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 913 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

50 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

200 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 461 200,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

100 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 250 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

500 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

600 000,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 200,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

40 026 727,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 35 978 135,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 048 592,00

758 Różne rozliczenia 37 381 429,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

37 282 433,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 37 282 433,00

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 98 996,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 98 996,00

801 Oświata i wychowanie 1 526 750,00

80101 Szkoły podstawowe 943 235,78

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

27 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

31 920,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 680,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

582 335,78

BeSTia Strona 3 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

240 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00

80104 Przedszkola 420 522,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

150 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

225 522,00

80195 Pozostała działalność 132 992,22

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,22

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

127 992,00

851 Ochrona zdrowia 1 500,00

85157 Staże i specjalizacje medyczne 1 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

85195 Pozostała działalność 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500,00

852 Pomoc społeczna 2 052 554,00

85202 Domy pomocy społecznej 47 000,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 774 754,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

582 000,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

10 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

165 954,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 700,00

BeSTia Strona 4 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

90 000,00

0830 Wpływy z usług 1 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

87 500,00

85216 Zasiłki stałe 268 900,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

267 900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 352 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

350 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 391 100,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

352 100,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

18 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 103 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

102 600,00

85295 Pozostała działalność 1 500,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 000,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

80 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 70 000,00

855 Rodzina 7 791 200,00

85501 Świadczenie wychowawcze 30 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 522 200,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

77 800,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00

BeSTia Strona 5 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 5



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00

85504 Wspieranie rodziny 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 151 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 850 000,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 426 949,60

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 270 746,23

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

20 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

15 250 746,23

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9 300 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

9 300 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 669,20

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

27 669,20

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 080 055,75

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 50 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 000 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 030 055,75

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

60 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 238 478,42

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

100 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

100 474,60

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 003,82

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

18 000,00

90095 Pozostała działalność 3 450 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 450 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 668 592,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 668 592,40

BeSTia Strona 6 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 6



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

668 592,40

926 Kultura fizyczna 220 750,00

92695 Pozostała działalność 220 750,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

220 750,00

Razem: 168 257 231,85

BeSTia Strona 7 z 7

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 7



Dochody majątkowe Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 5 820 797,05

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 982 812,50

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

982 812,50

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 500 000,00

6620

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

500 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 837 984,55

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

836 160,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

775 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 226 824,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 050 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 050 000,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

50 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

3 000 000,00

720 Informatyka 175 231,85

72095 Pozostała działalność 175 231,85

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

175 231,85

801 Oświata i wychowanie 950 627,78

80101 Szkoły podstawowe 822 635,78

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

582 335,78

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

240 300,00

80195 Pozostała działalność 127 992,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

127 992,00

852 Pomoc społeczna 165 954,00

85203 Ośrodki wsparcia 165 954,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

165 954,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 280 801,98

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 15 250 746,23

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

15 250 746,23

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 030 055,75

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 000 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 030 055,75

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 668 592,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 668 592,40

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

668 592,40

926 Kultura fizyczna 220 750,00

92695 Pozostała działalność 220 750,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

220 750,00

Razem: 28 332 755,06

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 370 000,00

01008 Melioracje wodne 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

01030 Izby rolnicze 5 000,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

5 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 225 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

01095 Pozostała działalność 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

600 Transport i łączność 45 522 630,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 500 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 500 000,00

60011 Drogi publiczne krajowe 11 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

11 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 51 655,35

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

51 655,35

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 995 500,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

25 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 970 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 35 742 474,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 555 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 482 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 895 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 783 174,65

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 170 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

60095 Pozostała działalność 52 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 670 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 250 500,00

4260 Zakup energii 101 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



4480 Podatek od nieruchomości 20 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

1 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 15 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

16 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

200 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

100 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 420 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

710 Działalność usługowa 784 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 515 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 500 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00

71035 Cmentarze 139 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00

4260 Zakup energii 3 800,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

20 000,00

720 Informatyka 661 631,85

72095 Pozostała działalność 661 631,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00

4260 Zakup energii 1 573,96

4270 Zakup usług remontowych 29 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 285 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 60 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 826,04

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 175 231,85

750 Administracja publiczna 16 311 280,00

75011 Urzędy wojewódzkie 668 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

75020 Starostwa powiatowe 96 340,00

BeSTia Strona 2 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

96 340,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 513 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 433 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 873 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 500 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 585 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 240 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

30 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00

4220 Zakup środków żywności 7 000,00

4260 Zakup energii 200 000,00

4270 Zakup usług remontowych 70 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 610 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

350 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 60 000,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 150 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

50 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 170 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 930 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 297 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 245 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

19 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 000,00

BeSTia Strona 3 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



75095 Pozostała działalność 2 060 940,00

2319
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

10 328,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 124 000,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 10 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 100 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 52 912,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 333 200,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 50 000,00

4708
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

300,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 343,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 870 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 830 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

243 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 18 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 444 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

757 Obsługa długu publicznego 3 030 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

3 030 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

8010
Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu
publicznego

20 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

3 000 000,00

758 Różne rozliczenia 1 500 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 500 000,00

4810 Rezerwy 1 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 69 814 300,00

80101 Szkoły podstawowe 30 624 584,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 000 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000 000,00

BeSTia Strona 4 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 467,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 242 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 855,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 558,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

20 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 366 000,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 5 040,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 000,00

4220 Zakup środków żywności 30 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200 000,00

4260 Zakup energii 1 000 000,00

4270 Zakup usług remontowych 300 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 33 000,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 938 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 000 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 380 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 684,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 194 716,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 86 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 416,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 000 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 95 500,00

80104 Przedszkola 20 218 500,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 600 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 000 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 000 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 120 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

BeSTia Strona 5 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 5



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00

4260 Zakup energii 150 000,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 195 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 167 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

80107 Świetlice szkolne 2 897 400,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 162 400,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 043 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 415 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 215 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

215 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

3 015 500,00

BeSTia Strona 6 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 6



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 000 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

500 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 33 100,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

5 215 400,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 263 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 25 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 500 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 332 400,00

80195 Pozostała działalność 2 384 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 230 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 350 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00

4430 Różne opłaty i składki 6 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 760 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 150 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 150 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 97 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

BeSTia Strona 7 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 7



4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 513 000,00

2330
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 750,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 400,00

4220 Zakup środków żywności 8 400,00

4260 Zakup energii 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

85195 Pozostała działalność 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00

4300 Zakup usług pozostałych 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 40,00

852 Pomoc społeczna 7 666 100,00

85202 Domy pomocy społecznej 500 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

500 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 602 655,40

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

78 475,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 675,40

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 500,00

4220 Zakup środków żywności 39 600,00

4260 Zakup energii 116 000,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 950,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 755,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 950,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 250,00

BeSTia Strona 8 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 8



85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 48 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

4220 Zakup środków żywności 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

450 000,00

3110 Świadczenia społeczne 450 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 300 000,00

3110 Świadczenia społeczne 300 000,00

85216 Zasiłki stałe 267 900,00

3110 Świadczenia społeczne 267 900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 805 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 000,00

3110 Świadczenia społeczne 8 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 985 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 150 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

4260 Zakup energii 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 200,00

4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 700,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 852 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 796 300,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 222 600,00

3110 Świadczenia społeczne 222 600,00

85295 Pozostała działalność 593 644,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 175,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 775,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 214 494,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 540,00

4220 Zakup środków żywności 22 400,00

4260 Zakup energii 16 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 160,00

BeSTia Strona 9 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 9



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

200 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 886 933,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

586 933,00

2510
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

500 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 288,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 070,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 575,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

85395 Pozostała działalność 300 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 805 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 400 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

300 000,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

255 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 50 000,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

100 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 100 000,00

855 Rodzina 11 857 630,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 550 930,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 590,00

3110 Świadczenia społeczne 5 687 533,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 222 800,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 707,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 541 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00

4260 Zakup energii 13 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 050,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

750,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

BeSTia Strona 10 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 10



85504 Wspieranie rodziny 212 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 84 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 008 400,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 277 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 190 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 400,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

15 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00

4220 Zakup środków żywności 200 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 60 000,00

4260 Zakup energii 100 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 71 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 690 447,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 289 500,00

4260 Zakup energii 100 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 1 457 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 732 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 488 009,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 120,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 187 888,47

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

BeSTia Strona 11 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 11



90003 Oczyszczanie miast i wsi 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 412 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 405 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 588 847,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 406,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 441,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 000,00

90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 59 200,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

59 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6 391 990,00

4260 Zakup energii 3 000 000,00

4270 Zakup usług remontowych 600 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 771 990,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

60 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 400 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 390 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00

90095 Pozostała działalność 3 770 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 592 500,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 077 500,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 283 766,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

60 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 967 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 500 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00

92195 Pozostała działalność 256 766,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 503,00

4300 Zakup usług pozostałych 152 263,00

926 Kultura fizyczna 1 394 417,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00

BeSTia Strona 12 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 12



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

400 000,00

92695 Pozostała działalność 994 417,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 774,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 109,31

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 970,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 360,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 203,00

Razem: 211 883 931,85

BeSTia Strona 13 z 13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 13



w złotych 

A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 200 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 
C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 500 000,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 1 900 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 1 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota B. 0,00 B. 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,005 600 60014 6050

Projekt i budowa ciągu pieszo - 
rowerowego wraz z oświetleniem wzdłuż 
jezdni drogi powiatowej nr 1537C, 
stanowiącej ulicę Gęsią na odcinku Ciele - 
Kruszyn Krajeński

10 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 200 000,00 0,00 0,009 600 60016 6050 Budowa chodnika przy ulicy Słonecznej w 
Kruszynie Krajeńskim

200 000,00

1 595 500,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 2 595 500,00

200 000,00

2 000 000,00 595 500,008 600 60016 6050 Budowa ulicy Białobłockiej w Kruszynie 
Krajeńskim - etap I na odcinku 720m

B. 0,00 B. 0,00 

0,00

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 1 500 000,00 

B. 0,00 0,00

Zadania majątkowe w 2023 roku 

50 000,00 0,00 0,00 B. 0,00 50 000,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

7 600 60016 6050

Wsparcie infrastruktury biznesowej poprzez 
uzbrojenie terenu działek nr 826/4 i 826/5 
w Kruszynie Krajeńskim pod działalność 
gospodarczą

0,00

B. 0,00 70 000,00 0,006050
Przebudowa drogi powiatowej nr 1926C 
Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z budową 
skrzyżowania w km 19+015

3 970 000,00 3 970 000,00

4

6 600 60014

01044 6050 10 000,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00 B. 0,00 

01043

20 000,00 0,00 0,00
Projekt na rozbudowę odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Myśliwskiej w 
Lisim Ogonie

200 000,00

20 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

2 010 01044 6050

1 010

3

600 60011 6050 Budowa chodnika przy ul. Parkowej w Lisim 
Ogonie

10 000,00

10 000,00

010

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

0,00

0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§

0,00

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

Załącznik Nr 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Rady Gminy Białe Błota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
z dnia 10 stycznia 2023r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

0,000,006050
Przebudowa odcinka sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Sosnowej w 
Białych Błotach

200 000,00

11

0,00

Projekt na rozbudowę sieci kanalizacji 
sanitarnej (przepompowni) w miejscowości 
Łochowo

10 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

L.p.

10 000,00

Nazwa zadania inwestycyjnego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 1 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 2 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 1 336 059,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 400 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 
C. 400 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 200 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 19 600 60016 6050 Budowa ulicy Olchowej w Białych Błotach - 

etap III
200 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

18 600 60016 6050 Budowa zatok autobusowych na terenie 
Gminy Białe Błota

Budowa ulicy Borowikowej w Zielonce - 
etap II

3 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00

400 000,00

970 000,002 040 000,00

17 600

11 600 60016 6050

0,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 

10 000,006050 Budowa ulicy Białej w Białych Błotach
Urząd Gminy 

Białe Błota B. 0,00 B. 0,00 

60016 6050
Budowa ciągu komunikacyjnego przy stawie 
obok cmentarza przy ul. Kaplicznej w 
Białych Błotach na terenie działki nr 30/31

100 000,00 100 000,00 0,00

410 000,00

0,00 0,00B. 0,00 

410 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00B. 0,00 B. 0,00 15 600 60016 6050 Budowa ulicy Cukrowej w Białych Blotach

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00B. 

0,00

14 600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej nr 051753C ulicy 
Duńskiej od km 0+000 do km 0+906,60 w 
Białych Błotach

3 258 783,55 1 922 724,55 0,00 1 273 175,45

16 600 60016

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 

600 60016 6050 Budowa ulicy Bałkańskiej i Bagatela w 
Białych Błotach

766 029,20 266 029,2013

600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji Studium 
Techniczno - Ekonomiczno - 
Środowiskowego dla połączenia Miasta 
Bydgoszczy z węzłem drogowym na trasie 
szybkiego ruchu S5 i S10 w miejscowości 
Białe Błota

500 000,00 266 029,20

1 985 608,10

400 000,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

10 600 60016 6050 Budowa ulicy Orzechowej w Zielonce B. 0,00 B. 0,00 

0,0075 000,0012 75 000,00 75 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 600 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 200 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 500 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 3 700 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 1 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 500 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,0031 600 60016 6050 Budowa ulicy Kolibra w Murowńcu

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 29 600 60016 6050 Budowa ścieżki rowerowej pomiędzy 

Łochowem a Kruszyńcem
30 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,0022 600 60016 6050

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy 
Baryckiej, Chlebowej, Barwinkowej i 
Centralnej, czerskiej w Białych Błotach - 
(etap III) 

600 000,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota B. 0,00 B. 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

21 600 60016 6050 Budowa ulicy Ezopa w Białych Błotach

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0020 600 60016 6050 Budowa ulicy Żaków w Białych Błotach 200 000,00

6050 Budowa ulicy Uroczysko w Prądkach 550 000,00 532 440,00 1 082 440,00 582 440,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 24

32 600 60016 6050 I etap budowy ul. Ptasiej w Murowańcu od 
ul. Łochowskiej do ul. Strusiej

500 000,00

B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00 

B. 0,00 

B. 0,00 B. 

B. 0,00 B. 0,00

500 000,00 B. 0,00 

B. 

B. 

B. 0,00 

28 600 60016 6050 Budowa ul. Słonecznej w Lisim Ogonie 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

500 000,00 500 000,00

0,00 B. 0,00 

1 000 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Budowa ulicy Zabytkowej  od ulicy Cichej do 
ulicy Zakładowej w Przyłękach

600 60016 6050 Budowa ul. Twardej w Lisim Ogonie

600 60016

30

23 600

26 600

1 797 540,00

200 000,00

0,00250 000,00

0,00

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00

0,00

200 000,00

25 600 60016 6050 Budowa ulicy Myśliwskiej w Cielu 4 744 000,00

60016 Przebudowa i modernizacja obiektów 
mostowych na ulicy Śluzowej w Prądkach

6050

60016 6050 Budowa ulicy Wczasowej w Cielu 1 000 000,00 0,00

0,00

1 000 000,00

0,00 

B. 0,00 

0,00

B. 

0,00

0,00 

0,00 

0,00

0,00

6 541 540,00 2 841 540,00

250 000,00 250 000,00

1 000 000,00

6050600 60016

27

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 980 607,00 
C. 0,00 

C. 1 230 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 100 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 100 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,0034 600 60016 6050 Projekt ulicy Patrolowej i Kolejowej w 

Kruszynie Krajeńskim

489 393,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 6050 Budowa ulicy Jedlinowej w Łochowie 200 000,00 2 700 000,002 500 000,0033 600 60016

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 60016 6050 Projekt ulicy Tulipanowej w Białych Błotach

75 000,00 75 000,0025 000,00

600

0,00B. 0,00 B. 0,00 

60 000,00

50 000,00

50 000,00 50 000,00

600 60016 6050
Przebudowa ulicy Guliwera w Bialych 
Błotach na odcinku o nawierzchni 
bitumicznej - projekt

50 000,00

10 000,00 10 000,00

600 60016 6050 Projekt ulicy Asfaltowej w Białych Błotach 50 000,00

50 000,00

0,00

B. 0,00 B. 0,00 

0,00 

0,00

0,00 
0,00

B. 0,00 

0,00

B. 0,00

B. 0,00 

43

42

B. 

B. 0,00 

0,00

0,00 B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,0060 000,00 60 000,00

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00 B. 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00
B. 

600

0,00

0,00

0,00600 60016

6050 Projekt budowy ul. Olszynowej w Łochowie

6050 Projekt i budowa chodnika przy ul. Dębowej 
w Łochowie

40

100 000,00 100 000,00

38 50 000,00 50 000,00

0,00B. 0,00 

B. 0,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

39 600 60016 6050 Projekt budowy ul. Cisowej w Łochowie

50 000,00

10 000,00

110 000,00

70 000,00

110 000,00

35 600 60016 6050 Projekt ulicy Zabytkowej od ulicy Cichej do 
ulicy Zakładowej w Przyłękach

225 000,00225 000,00 B. 

41 60016 6050 Projekt budowy ulicy Czereśniowej w 
Łochowie

50 000,00

36 600 60016

600 60016

37 600 60016 6050 Projekt budowy ul. Borówkowej w 
Łochowie

B. 0,00 
Urząd Gminy 

Białe Błota 

225 000,00 0,00

0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

70 000,00 B. 0,00 

0,00 

10 000,00 0,00

B. 0,00 

0,006050 Projekt ulicy Kasztanowej i Żeglarskiej w 
Łochowie

70 000,00

44

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 100 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 250 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 48 600 60016 6050

Projekt i budowa ulicy Czeremchy w Białych 
Błotach (na odcinku od ul. Duńskiej do ul. 
Chlebowej)

10 000,00

100 000,00 0,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 0,00 0,00600 60016 6050
Projekt ulicy Drzewnej w Białych Błotach - 
na odcinku od ulicy Chlebowej w Bialych 
Błotach do ulicy Gminnej w Trzcińcu

100 000,0047

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,0046 600 60016 6050 Projekt ulicy Modrej w Białych Błotach 60 000,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 50 000,00 50 000,0050 000,0045 600 60016 6050 Projekt ulicy Żonkilowej w Białych Błotach

50 000,00 50 000,00

60 000,00 60 000,00

600 60016 6050 Projekt i budowa ulicy Diamentowej w Lisim 
Ogonie

50 000,00

B. 0,00 

0,00B. 

0,00 0,00

B. 

B. 0,00 

B. 

54

53

52

50

49

51

56

55

B. B. 0,00 

0,00

0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

B. 0,00 

B. 0,00 

0,00

0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 

0,00 

0,00

B. 0,00 

B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

0,00

0,00

0,00

0,00 

0,00 
Urząd Gminy 

Białe Błota 

B. 0,00 60 000,00

55 000,00 55 000,00

60 000,00 60 000,00

600 60016 6050
Projekt i budowa ulicy Ogrody w Cielu - na 
odcinku 100 m od ul. Osiedle   (do posesji nr 
3) wraz z miejscami postojowymi

55 000,00

600 60016 6050

600 60016 6050 Projekt i budowa ul. Rumiankowej w 
Zielonce

250 000,00 250 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. B. 80 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

0,00

0,00 

600 60016 6050 Projekt ul. Dzięciołowej w Zielonce

Projekt pieszo-jezdni na ulicy Przylesie w 
Cielu

60 000,00

80 000,00600 60016 80 000,00

600 60016 6050 Projekt ulicy Długiej i Jeżynowej w Zielonce 80 000,00 80 000,00

6050 Projekt ulicy Jaśminowej w Lipnikach

60 000,00Projekt ulicy Słonecznikowej w Lipnikach600 60016 6050 60 000,00

80 000,00

60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 5



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 410 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 316 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 90 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 400 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 200 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 800 000,00 400 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

62 600 60016 6050 Budowa ul. Myśliwskiej w Cielu II etap

190 000,000,00

800 000,000,00

190 000,00 100 000,00 0,00 0,0061 600 60016 6050 Budowa ul. Świetlikowej w Zielonce

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

60 600 60016 6050 Projekt ul. Bursztynowej i Kamiennej w 
Murowańcu i Kredowej

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,0059 600 60016 6050 Budowa ul. Jesionowej w Łochowie 0,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 184 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

58 600 60016 6050 Budowa ul. Czereśniowej I etap od ul. Szosa 
Nakielska do ul. Okopowej

1 010 000,00 1 010 000,00 600 000,00 0,00 0,0057 600 60016 6050 Budowa ulicy Łąkowej na odcinku ulicy 
Kanałowa do ul. Ślesińskiej w Łochowicach

0,00

B. 0,00 
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 0,00150 000,00 0,00 0,00 0,00720 72095 6060 Zakup sprzętu informatycznego dla Urzędu 

Gminy w Białych Błotach
150 000,00

700 70007 6050

Budynek komunalny ul. Szosa Nakielska 33 
w Łochowie - wykonanie nowej instalacji 
kanalizacyjnej wraz ze zbiornikiem 
bezodpływowym

35 000,00 B. 35 000,00 35 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00700 70007 6050

Budynek komunalny ul. Drzewiecka 4 w 
Drzewcach - przebudowa instalacji 
kanalizacyjnej wraz ze zbiornikiem 
bezodpływowym

35 000,00

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00B. 0,00 600 60095 6050 Przebudowa kładki łączącej ul. Kasztanową 

w Łochowie z ul. Słoneczną w Lisim Ogonie
10 000,00

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 0,00

66

64

68

69

70

65

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
0,00 0,00200 000,00700 70005 6050 Zagospodarowanie działki nr 262/15 o 

powierzchni 0,2520 ha w Łochowie

12 000,00 0,00

200 000,00

12 000,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
600 60095 6060

Zakup i montaż radarowego wyświetlacza 
prędkości w Białych Błotach (ul. Centralna 
obok szkoły)

12 000,00

67 700 70005 6060 Zakup gruntów pod drogi na terenie Gminy 
Białe Błota

500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 

0,0063 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej - ulicy Wiejskiej w 
miejscowości Lisi Ogon

0,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 775 000,00 808 881,90 808 881,90 33 881,90 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 6



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 384 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 240 300,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 2 500 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 0,00 0,0071 0,00 30 826,04720 30 826,0472095 6060
Zakup oprogramowania informatycznego 
dla Urzędu Gminy w Białych Błotach

30 826,04

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 

78 754 75412 6060
Zakup środków trwałych na potrzeby OSP 
Łochowo - (narzędzia hydrauliczne, pralnica 
z suszarką)

75412 6060
Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Białe Błota

184 000,00 384 000,00 0,00

B. 

B. 

0,00 

B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 

530 684,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

290 384,00 0,00 0,00B. 0,00 B. 0,00 

83

73

74

81

80

79

76

75

Projekt i budowa przedszkola przy ulicy 
Kościelnej w Cielu

4 500 000,00 1 667 000,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,006 167 000,00

10 000,00

0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

3 667 000,00801 80104 6050

0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

801 80101 6050 Projekt budowy sali gimnastycznej na 
potrzeby Szkoły Podstawowej w Łochowie

801 80101 6050 Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w 
Łochowie

10 000,00

10 000,00

40 000,00 40 000,00 0,00

10 000,00 0,00

B. 0,00 

B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

40 000,00 0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00B. 0,00 

0,00

Kapitalna modernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Przyłęki

40 000,00

40 000,00

60 000,00

200 000,00

0,00

0,00

40 000,00754 75412 6050
Wymiana nawierzchni podjazdu OSP w 
Łochowie przy ul. Jałowcowej 7

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00B. 0,00 B. 0,00 
Urząd Gminy 

Białe Błota 
754 75412 6050 Wymiana bram garażowych w budynku OSP 

w Łochowie przy ul. Jałowcowej 7
30 000,00

750 75095 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

150 000,00 0,00B. 200 000,00 0,000,00 B. 0,00 750 75023 6050

Modernizacja, rozbudowa, przebudowa i 
nadbudowa budynku Urzędu Gminy Białe 
Blota przy ulicy Szubińskiej 7 w Białych 
Błotach

350 000,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

150 000,00

175 231,85

Modernizacja obiektu lekkoatletycznego 
polegająca na remoncie bieżni i skoczni na 
boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej
w Białych Błotach- obiekt certyfikowany

530 684,00605082 801 80101

6050

77 754

6060

801

Zakup i montaż tablic informacyjnych na 
terenie sołectwa Kruszyn Krajeński

15 000,00

80101

72 720 72095 6067

Zakup sprzętu komputerowego wraz z 
oprogramowaniem w ramach realizacji 
programu „Wsparcie dzieci z rodzin 
popegeerowskich w rozwoju cyfrowym - 
Granty PPGR"

0,00 175 231,85 0,00 175 231,85 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 7



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 10 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 1 400 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 1 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 2 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 10 250 746,23 

C. 2 000 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 5 000 000,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0091 900 90002 6050
Modernizacja i rozbudowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Białych Błotach

200 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 1 457 500,00 57 500,00 0,00 0,0086 900 90001 6010
Wniesienie wkładu do spółek prawa 
handlowego- Zakład Wodociągów i Usług 
Komunalnych sp. z o.o. w Białych Błotach

1 457 500,00

B. 0,00 B. 0,00 

0,00

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

85

92

90

88

84

89

87

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

13 200 000,00

332 000,005 332 000,00

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowo - grawitacyjnej w 
miejscowościach Przyłęki, Zielonka, Prądki, 
Ciele i Kruszyn Krajeński

1 100 000,00

90001 6050 Projekt i budowa ul. Pogodnej w Cielu wraz 
z kanalizacją sanitarną

90001

0,0010 000,00 10 000,00 0,00B. 0,00 B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

6050 10 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

100 000,00

100 000,00

6050

0,00 0,0090 000,00

851 85154

801 80195 6050

Projekt i budowa budynku socjalno - 
gospodarczego na potrzeby działalności 
Centrum Obsługi Edukacji i Sportu na 
terenie Szkoły Podstawowej w Białych 
Błotach

Projekt i budowa studni głębinowej na 
terenie Środowiskowego Domu 
Samopomocy i świetlicy 
socjoterapeutycznej "Małgosia" na terenie 
działki nr 185/103 przy ul. Ogrody 1 w Cielu

Urząd Gminy 
Białe Błota 

900 90001 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Białe Błota

5 332 000,00

900

900

900

90001 6050

2 100 000,00

Modernizacja głównej przepompowni 
ścieków i obiektów mechanicznego 
oczyszczania ścieków w miejscowości Białe 
Błota

13 200 000,00

0,00

949 253,77

10 000,00

2 100 000,00

1 100 000,00

100 000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

100 000,00605090005 Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie 
gminy Białe Błota

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 0,00100 000,00900 100 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 8



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 600 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 1 000 000,00 

C. 50 000,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00101 921 92109 6050
Projekt i budowa świetlicy wiejskiej wraz z  
terenem sportowo - rekreacyjnym w 
Kruszynie Krajeńskim

90 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,0094 900 90015 6050 Projekty i budowa oświetlenia dróg na 
terenie Gminy Białe Błota - etap III

1 200 000,00

37 500,00 0,00 0,00 37 500,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 100 900 90095 6060 Zakup kontenera magazynowego w 

Trzcińcu

93 900 90005 6230

Dotacja celowa częściowo rekompensująca 
koszty poniesione na inwestycje 
ograniczające niską emisję związane ze 
zmianą sposobu ogrzewania, tj. wymianą 
nieekologicznych kotłów c.o. lub kotłów 
węglowych na ekologiczne urządzenia 
grzewcze, zgodnie z Uchwałą Nr 
RGK.0007.40.2022 Rady Gminy Białe Błota z 
dnia 31 maja 2022 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu postępowania w sprawie 
udzielania oraz rozliczania dotacji celowych 
na realizację zadań własnych gminy 
wynikających z ustawy Prawo ochrony 
środowiska.

400 000,00 B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. B. 0,00 

97

99

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

6050 60 000,00 60 000,00

400 000,00 0,00

50 000,00

B. 

400 000,00

90015

1 586 347,00

90015

900 90015 6050 Budowa oświetlenia na terenie gminy Białe 
Błota

900

96

Projekty i budowa oświetlenia dróg na 
terenie Gminy Białe Błota - etap V

900 90015 6050

900 90015 6050

95

0,00

0,00 0,00B. 

0,00 0,00 B. 

0,00 B. 0,00 

0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00

0,0060 000,00

0,00

0,00

75 643,00 75 643,00 0,00 75 643,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
0,000,00 

1 050 000,00

37 500,00

Inwentaryzacja istniejącego oświetlenia 
drogowego własność Enea Oświetlenie 
wraz z projektem jego modernizacji na 
terenie Gminy Białe Błota 

Budowa oświetlenia dróg na terenie 
sołectwa Przyłęki

900 6050

98

1 000 000,00

Projekty i budowa oświetlenia dróg na 
terenie Gminy Białe Błota - etap VI

Urząd Gminy 
Białe Błota 

1 050 000,00

986 347,00586 347,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 9



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 100 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

103 921 92109 6050 Projekt i budowa świetlicy wiejskiej w 
Przyłękach

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00B. 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 

40 000,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 
B. 0,00 B. 0,00 105 921 92109 6050

Przebudowa chodnika przy Gminnym 
Centrum Kultury w Łochowie od strony 
placu zabaw

40 000,00

0,00 

0,00

0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00 0,00B. 0,00 B. 0,00 

0,00 0,00B. 0,00 B. 

0,00B. 0,00 B. 0,00 

0,00 30 000,00B. 0,00 B. 

0,00 35 203,00B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00 B. 0,00 

0,00 

55 203,00

40 000,00

10 000,00

28 000,00

0,00

0,00B. 0,00 B. 0,00 10 000,006060 Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,0010 000,00

0,00B. 0,00 B. 0,00 

606092695

605092695926

10 000,00

0,0055 203,00

40 000,00

6050

926112

92695

926

113

92695

50 000,00

Wyposażenie altany przy ul. Kościelnej 6 w 
Cielu

Zakup i montaż stacji naprawy rowerów 
przy placu zabaw przy ul. Centralnej w 
Białych Błotach

Utwardzenie alejek na placu zabaw przy ul. 
Centralnej w Białych Błotach

926

57 000,00
Zagospodarowanie rekreacyjne terenu 
działki nr 30/31 w Białych Błotach - 
kształtowanie przestrzeni publicznej

Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w 
rejonie ulic Centralnej i Cukrowej w Białych 
Błotach

Zakup i montaż ławek na terenie sołectwa 
Białe Błota

55 203,00

320 000,00

92695

57 000,00

35 203,00

28 000,00

40 000,00

10 000,00 0,00

10 000,00 310 000,00

10 000,00

0,00

0,00

28 000,00

40 000,00

35 203,00

50 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

310 000,00

0,00

0,00

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

104

102

114

926

106

0,00

107

926

0,00

0,00

108

111

30 000,00

300 000,00 100 000,00 0,00200 000,00

0,00

92109

926

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Betonowej 
w Białych Błotach

109

6050110

92695

6050

Doposażenie sal powstałych w ramach 
rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w 
Białych Błotach z przeznaczeniem na 
Gminne Centrum Kultury

Budowa świetlicy wiejskiej w Murowańcu

Projekt i budowa placu zabaw na terenie 
działki 154/42 przy ul. Hodowlanej w 
Białych Błotach

926

92695 6060

92695

6050

921

6050

6050

921

926

92695

92109 6060

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

30 000,00

B. 0,00 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00B. 0,00 

Zagospodarowanie terenu przy ul. Ogrody 
w Cielu (teren przy świetlicy MAŁGOSIA)

Urząd Gminy 
Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 10



A. kredyty
B. pożyczki Fundusz sołecki

C.  obligacje środki sołeckie*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 15 16

środki pochodzące z 
innych źródeł **

1412

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

majątkowe

Rok budżetowy              
2023

Zmniejszenia

Planowane wydatki

środki pochodzące z 
budżetu państwa *

Dział Rozdział

z tego źródła finansowania

dochody własne JST
§ środki 

wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  UE

Zwiększenia
Plan                                     

po zmianach rok 
budżetowy 2023

11

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 

A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 
B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 160 000,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 
C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 

C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 0,00 

B. 0,00 

C. 0,00 
C. 0,00 D. 0,00 C. 0,00 
A. 0,00 A. 0,00 A. 500 000,00 

B. 2 316 666,00 
C. 16 250 746,23 

C. 27 000 000,00 D. 240 300,00 C. 0,00 

A.
B.
C.
D. Inne dotacje i środki z budżetu państwa (Wojewoda, Ministerstwo, Fundusz przeciwdziałania COVID-19)

A. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
B. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin od podmiotów niezaliczanych do sektora finanów publicznych
C.

B. 0,00 2 275 000,00 B. 

40 703,00

B. 

97 360,00

0,00B. 0,00 B. 0,00 

        149 970,00 zł B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

B. 0,00 B. 0,00 

0,00

20 000,00

B. 0,00 B. 0,00 

26 474,31

0,00 

0,00B. 0,00 B. 0,00 

20 000,00

95 323,00

Rządowy Fundusz Polski Ład

20 000,00

6050

6050

926 75 203,00

92695

Rozbudowa placu sołeckiego w Lisim 
Ogonie

Zagospodarowanie placu zabaw w Zielonce92695 6050926

92695 6060

926 92695 Rozbudowa placu zabaw w Murowańcu

926

926 Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną 
przy ul. Dębowej w Łochowie

40 703,00

65 203,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

25 000,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

B. 0,00 B. 25 000,00

26 474,31

20 000,00

20 000,00 0,00

0,00

121 926 92695 6050 26 474,31

115

122

116

Urząd Gminy 
Białe Błota 

75 203,000,00 B. 0,00 

95 323,00

B. 

20 000,00
Urząd Gminy 

Białe Błota 

Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00

0,00

0,00

Urząd Gminy 
Białe Błota 

120

123

118

40 703,00

119

926

407 330,00

75 203,00

0,00

0,00

65 203,00 65 203,000,00 Urząd Gminy 
Białe Błota 

0,00B. 0,00 0,00 

92695

0,00

95 323,00

92695

0,00

0,00

407 330,00

21 628 819,46 813 815,31325 201,85 x

117

Urządzenie zgodnie z wykonanym 
projektem działki 543/4 przy ul. Mroźnej w 
Kruszynie Krajeńskim - zakup urządzeń na 
plac zabaw oraz wyposażenia w elementy 
małej architektury

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL)

* środki pochodzące z budżetu państwa:

60 580 000,00 71 350 548,853 757 000,0014 527 548,85

** środki pochodzące z innych źródeł:

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (RFRD)

Inne źródła (np. darowizny)

Razem

6050

6057
6059

926

92695

92695

926

6050

25 000,00

Projekt i budowa placu rekreacyjno-
sportowego na działce 183 w Łochowie

Rozbudowa placu sołeckiego w 
Łochowicach

Zagospodarowanie placu sołeckiego w 
Zielonce 

Rozbudowa placu sołeckiego w 
miejscowości Prądki

6050

Urząd Gminy 
Białe Błota 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 11



L.p Treść Klasyfikacja              Kwota w 2023 roku

1 2 3 4

48 968 826,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

 § 903 0,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

 § 905 2 316 666,00

3.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

 § 906 0,00

4.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  § 907 0,00

5. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  § 931 27 000 000,00

6. Pozostałe przychody z prywatyzacji  § 944 0,00

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 950 19 652 160,00

8. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych  § 951 0,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  § 952 0,00

10. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 955 0,00

11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00

5 342 126,00

1.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

 § 963 0,00

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 0,00

3. Udzielone pożyczki i kredyty  § 991 0,00

4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 5 342 126,00

5. Przelewy na rachunki lokat  § 994 0,00

6.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 995 0,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Planuje się wyemitować obligacje komunalne na sfinansowanie wydatków majątkowych- kwota 27.000.000,00 zł.

Załącznik Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Rady Gminy Białe Błota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
z dnia 10 stycznia 2023 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
w sprawie uchwalenia budżetu                                                                                                                                               
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Spłaty rat z tytułu wcześniej zaciągniętych zobowiazań z tytułu pożyczek i kredytów wynoszą 5.342.126,00 zł i zostaną pokryte po 
stronie przychodów z wolnych środków o których mowa w rat. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie będą zaangażowane w finansowanie 
budżetu roku 2022.                                                      

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikają z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, pochodzącymi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które nie zostały wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2022 roku w kwocie 
2.316.666,00 zł (§905),

b) wolnych środków o których mowa w rat. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie bądą zaangażowane w finansowanie budżetu roku 
2022 w wysokości 19.652.160,00 zł (§950), które wynikają z posiadania środków na rachunku bankowym budżetu będących efektem 
rozliczenia budżetu roku 2021 oraz środków z wpłaconej w 2022 r. darowizny w postaci pienieżnej na finansowanie inwestycji.                                             
Do końca roku środki nie zostaną wydatkowane w budżecie roku 2022.

Zaplanowane przychody z tytułu:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 257 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 257 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

257 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00

851 Ochrona zdrowia 500,00

85195 Pozostała działalność 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500,00

852 Pomoc społeczna 934 100,00

85203 Ośrodki wsparcia 582 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

582 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 352 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

352 100,00

855 Rodzina 6 464 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 378 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

700,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 800,00

Razem: 7 660 297,00

Strona 1 z 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6a
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 257 000,00

75011 Urzędy wojewódzkie 257 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 343,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297,00

851 Ochrona zdrowia 500,00

85195 Pozostała działalność 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,00

4300 Zakup usług pozostałych 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 40,00

852 Pomoc społeczna 934 100,00

85203 Ośrodki wsparcia 582 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4220 Zakup środków żywności 11 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 352 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 296 300,00

855 Rodzina 6 464 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 378 900,00

3110 Świadczenia społeczne 5 687 533,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 767,00

4260 Zakup energii 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 84 800,00

Razem: 7 660 297,00

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem
1 2 3 4 5 6

852 Pomoc społeczna 

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społeczne

23 700,00 23 700,00

2030

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

23 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 700,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczeniaemerytalne i rentowe
87 500,00 87 500,00

2030

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

87 500,00

3110 Świadczenia społeczne 87 500,00

85216 Zasiłki stałe 267 900,00 267 900,00

2030

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

267 900,00

3110 Świadczenia społeczne 267 900,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 350 500,00 350 500,00

2030

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

350 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 283 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 102 600,00 102 600,00

2030

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

102 600,00

3110 Świadczenia społeczne 102 600,00

832 200,00 832 200,00Razem

Dotacje celowe i wydatki związane z realizacją zadań własnych w 2023 roku

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023

Rady Gminy Białe Błota 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Białe Błota na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem Wydatki ogółem 
1 2 3 4 5 6

710 Działalność usługowa 700,00 700,00 

71035 Cmentarze 700,00 700,00 

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

700,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00

700,00 700,00 Razem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych                                                                                        
na podstawie porozumień  (umów) z organami administracji rządowej w 2023 roku

Załącznik Nr 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Rady Gminy Białe Błota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
z dnia 10 stycznia 2023 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
w sprawie uchwalenia budżetu                                                                                                                                                                                   
Gminy Białe Błota na rok 2023   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom sektora finansów
publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 5 500 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 500 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 500 000,00

750 Administracja publiczna 96 340,00

75020 Starostwa powiatowe 96 340,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

96 340,00

801 Oświata i wychowanie 5 135 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00

80104 Przedszkola 4 600 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 600 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 000 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

500 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

500 000,00

851 Ochrona zdrowia 1 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 500,00

2330
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

300 000,00

855 Rodzina 150 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 200,00

90013 Schroniska dla zwierząt 59 200,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

59 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 500 000,00

Razem: 12 742 040,00

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom spoza sektora
finansów publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9a
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

801 Oświata i wychowanie 7 100 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 000 000,00

80104 Przedszkola 4 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 000 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 000 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00

852 Pomoc społeczna 78 475,00

85203 Ośrodki wsparcia 78 475,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

78 475,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00

855 Rodzina 700 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 400 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

60 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

400 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Razem: 8 838 475,00

BeSTia Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5
600 Transport i łączność 12 000,00 

60095 Pozostała działalność 12 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

Sołectwo Białe Błota 12 000,00 

710 Działalność usługowa 1 000,00 

71035 Cmentarze 1 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 1 000,00 

750 Administracja publiczna 40 783,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 12 580,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 580,00 

Sołectwo Ciele 2 580,00 

Sołectwo Lisi Ogon 4 000,00 

Sołectwo Zielonka 6 000,00 

75095 Pozostała działalność 28 203,00 

4300 Zakup usług pozostałych 13 203,00 

Sołectwo Ciele 5 000,00 

Sołectwo Łochowo 8 203,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 15 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 673,25 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 

Sołectwo Murowaniec 2 000,00 

Sołectwo Prądki 1 800,00 

Sołectwo Lisi Ogon 2 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 730,25 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 

Sołectwo Trzciniec 1 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

Sołectwo Trzciniec 600,00 

4300 Zakup usług pozostałych 330,25 

Sołectwo Trzciniec 330,25 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 75 643,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 643,00 

Sołectwo Przyłęki 75 643,00 

Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 10 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Białe Błota na 2023 rok
   

Planowane wydatki            
w 2023 r.

Dział Rozdział § Nazwa

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność 37 500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 500,00 

Sołectwo Trzciniec 37 500,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 273 383,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 

Sołectwo Lisi Ogon 17 000,00 

92195 Pozostała działalność 256 383,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 120,00

Sołectwo Ciele 23 000,00

Sołectwo Łochowo 7 500,00

Sołectwo Murowaniec 5 000,00

Sołectwo Kruszyn Krajeński 6 600,00

Sołectwo Białe Błota 10 000,00

Sołectwo Lisi Ogon 11 260,00

Sołectwo Prądki 20 000,00

Sołectwo Przyłęki 12 000,00

Sołectwo Trzciniec 5 000,00

Sołectwo Zielonka 14 000,00

Sołectwo Łochowice 3 760,00 

4300 Zakup usług pozostałych 138 263,00 

Sołectwo Białe Błota 25 280,00 

Sołectwo Ciele 3 000,00 

Sołectwo Kruszyn Krajeński 6 500,00 

Sołectwo Murowaniec 15 000,00 

Sołectwo Prądki 2 000,00 

Sołectwo Przyłęki 7 500,00

Sołectwo Łochowo 19 500,00

Sołectwo Łochowice 5 000,00

Sołectwo Zielonka 43 143,00

Sołectwo Lisi Ogon 8 000,00

Sołectwo Trzciniec 3 340,00

926 Kultura fizyczna i sport 683 672,31

92695 Pozostała działalność 683 672,31

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

Sołectwo Łochowo 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 548 469,31

Sołectwo Białe Błota 93 203,00

Sołectwo Ciele 55 203,00

Sołectwo Lisi Ogon 40 703,00

Sołectwo Łochowice 75 203,00

Sołectwo Łochowo 117 360,00

Sołectwo Murowaniec 95 323,00

Sołectwo Prądki 26 474,31

Sołectwo Zielonka 45 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 203,00

Sołectwo Białe Błota 50 000,00

Sołectwo Kruszyn Krajeński 65 203,00

Sołectwo Ciele 10 000,00

1 132 511,56Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



w złotych

Sołectwo Kwota Nazwa zadania Rozdział §
Fundusz 
Sołecki

Środki 
sołeckie*

Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Białych 
Błotach (ul. Centralna obok szkoły)

60095 6060 0,00 12 000,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 10 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 25 280,00

Rozbudowa placu zabaw przy ul. Betonowej w Białych Błotach 92695 6050 30 000,00 0,00

Utwardzenie alejek na placu zabaw przy ul. Centralnej w 
Białych Błotach

92695 6050 35 203,00 0,00

Projekt i budowa placu zabaw na terenie działki 154/42 przy ul. 
Hodowlanej w Białych Błotach

92695 6050 0,00      28 000,00    

Zakup i montaż ławek na terenie sołectwa Białe Błota
92695 6060

0,00      40 000,00    

Zakup i montaż stacji naprawy rowerów przy placu zabaw przy 
ul. Centralnej w Białych Błotach

92695 6060 0,00      10 000,00    

SUMA łączna 65 203,00 125 280,00
Zakup baneru z Logo Gminy Białe Błota oraz flag 75075 4210 0,00 2 580,00
Zakup wraz z montażem tablic informacyjnych 75095 4300 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 23 000,00

Organizacja Imprezy integracyjnej Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 3 000,00

Zagospodarowanie terenu przy ul. Ogrody w Cielu (teren przy 
świetlicy MAŁGOSIA)

92695 6050       55 203,00    0,00

Wyposażenie altany przy ul. Kościelnej 6 w Cielu 92695 6060 10 000,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 33 580,00
Naprawa daszku na figurce zlokalizowanej na skrzyżowaniu ul. 
Lipowej/Topolowej dz. 210/6 w Kruszynie Krajeńskim 71035 4270 0,00         1 000,00    

Zakup i montaż tablic informacyjnych na terenie sołectwa 
Kruszyn Krajeński

75095 6060 0,00      15 000,00    

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00         4 100,00    
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00         4 000,00    
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 0,00         2 500,00    
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00         2 500,00    

Urządzenie zgodnie z wykonanym projektem działki 543/4 przy 
ul. Mroźnej w Kruszynie Krajeńskim - zakup urządzeń na plac 
zabaw oraz wyposażenia w elementy małej architektury

92695 6060       65 203,00    0,00

SUMA łączna 65 203,00 29 100,00
Zakup namiotu 75075 4210 4 000,00 0,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 2 000,00 0,00
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Lisim Ogonie 92109 4210 17 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 1 500,00 9 760,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 8 000,00

Załącznik Nr 10a 
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 10 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Fundusz sołecki Białe Błota w 2023 roku

Białe Błota 190 483,00

Lisi Ogon 82 963,00

Kruszyn 
Krajeński

94 303,00

98 783,00Ciele

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Rozbudowa placu sołeckiego w Lisim Ogonie 92695 6050 40 703,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 17 760,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 3 760,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 5 000,00
Rozbudowa placu sołeckiego w Łochowicach 92695 6050 65 203,00 10 000,00
SUMA łączna 65 203,00 18 760,00
Odnowienie map miejscowości Łochowo 75095 4300         8 203,00    0,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 7 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 18 000,00 0,00
Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4210 500,00 0,00
Organizacja Gwiazdki w sołectwie 92195 4300 1 500,00 0,00
Zakup i montaż ławek parkowych w Łochowie 92695 4300 10 000,00 0,00
Projekt i budowa placu rekreacyjno-sportowego na działce 183 
w Łochowie 92695 6050       20 000,00    0,00

Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ulicy Dębowej w 
Łochowie

92695 6050 0,00 97 360,00

SUMA łączna 65 203,00 97 360,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 0,00 2 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 15 000,00
Rozbudowa placu zabaw w Murowańcu 92695 6050 65 203,00 30 120,00
SUMA łączna 65 203,00 52 120,00
Wynajem i serwis toalety przenośnej 90003 4300 1 800,00 0,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4210 20 000,00 0,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 2 000,00 0,00

Rozbudowa placu sołeckiego w miejscowości Prądki 92695 6050 17 734,31 8 740,00

SUMA łączna 41 534,31 8 740,00
Budowa oświetlenia dróg na terenie sołectwa Przyłęki 90015 6050 65 203,00 10 440,00

Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 12 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 7 500,00
SUMA łączna 65 203,00 29 940,00
Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - umowa 
zlecenie

90004 4170 1 800,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup 
paliwa do kosiarek

90004 4210 200,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - zakup 
roślin

90004 4210 400,00 0,00

Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie Trzciniec - przegląd 
kosiarek

90004 4300 330,25 0,00

Zakup kontenera magazynowego w Trzcińcu 90095 6060 37 500,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 5 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 0,00 3 340,00
SUMA łączna 40 230,25 8 340,00
Zakup namiotu sołeckiego 75075 4210 6 000,00 0,00
Imprezy integracyjne 92195 4210 0,00 14 000,00
Imprezy integracyjne 92195 4300 14 203,00 24 940,00
Międzysołecki Dzień Dziecka 92195 4300 0,00 4 000,00
Zagospodarowanie placu zabaw w Zielonce 92695 6050 20 000,00 0,00
Zagospodarowanie placu sołeckiego w Zielonce 92695 6050 25 000,00 0,00
SUMA łączna 65 203,00 42 940,00

1 132 511,56 RAZEM: 668 591,56 463 920,00
*uchwała Nr RGK.0007.37.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu 

sołeckiego dla wszystkich sołectw Gminy Białe Błota

Przyłęki 95 143,00

Zielonka 108 143,00

162 563,00Łochowo

48 570,25Trzciniec

Łochowice 83 963,00

Murowaniec 117 323,00

Prądki 50 274,31

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok
1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

60 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 60 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok
1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

60 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00

Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok
   

Wydatki

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar                                                                                                             
za korzystanie ze środowiska w Gminie Białe Błota na 2023 rok

Dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok

1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 300 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9 300 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

9 300 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok

1 2 3 4 5

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 488 009,40 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 488 009,40 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 120,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 187 888,47

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

Planowana kwota deficytu systemu gospodarowania odpadami komunalnym w 2023 roku -1 188 009,40

Plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania                                                
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Białe Błota od właścicieli nieruchomości 
na 2023 rok

Załącznik Nr 12
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dochody

Wydatki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok

1 2 3 4 5

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

600 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

600 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

100 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 500 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok
1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 97 000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 97 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok

1 2 3 4 5

851 Ochrona zdrowia 503 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 503 000,00 

2330
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 750,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 400,00

4220 Zakup środków żywności 8 400,00

4260 Zakup energii 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00

4390  Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Załącznik Nr 13
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 10 stycznia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Białe Błota na 2023 rok
   

Dochody

Wydatki - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii                                                                                                           
w Gminie Białe Błota na 2023 rok

Wydatki - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Wydatki na programy realizowane przez Gminę Białe Błota ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności

Strona 1/4

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Wydatki majątkowe: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:
z tego: 
2021r.
2022r.
2023r.

2 Wydatki bieżące: 45 108,50 45 108,50 0,00 45 108,50 45 108,50 0,00 0,00 45 108,50 0,00

Program: Program Operacyjny Pomoc  Techniczna 2014-2020

Priorytet: 3. Potencjał beneficjentów funduszy europejskich

Działanie: 3.1. Skuteczni beneficjenci, Pomoc Techniczna

Nazwa projektu: Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014-2020
Razem wydatki: 45 108,50 45 108,50 0,00 45 108,50 45 108,50 0,00 0,00 45 108,50 0,00
z tego:
2019r. 750-75095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020r. 750-75095 10 137,00 10 137,00 0,00 10 137,00 10 137,00 0,00 0,00 10 137,00 0,00
2021r. 750-75095 11 798,00 11 798,00 0,00 11 798,00 11 798,00 0,00 0,00 11 798,00 0,00
2022r. 750-75095 12 345,50 12 345,50 0,00 12 345,50 12 345,50 0,00 0,00 12 345,50 0,00
2023r. 750-75095 10 828,00 10 828,00 0,00 10 828,00 10 828,00 0,00 0,00 10 828,00 0,00

45 108,50 45 108,50 0,00 45 108,50 45 108,50 0,00 0,00 45 108,50 0,00

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

2.1

z tego:

Załącznik Nr 14                                                                                                                                                     
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki razem 

(9+13)

Ogółem (1+2) x

Środki z budżetu krajowego**

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

x

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

1.1

Środki z budżetu UE

x

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Strona 2/4

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Wydatki majątkowe razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu: 
Razem wydatki:
z tego: 
2019r.
2020r.
2021r.

2 Wydatki bieżące razem: 177 393,75 122 820,00 54 573,75 0,00 177 393,75 0,00 0,00 122 820,00 54 573,75

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:
Razem wydatki: 177 393,75 122 820,00 54 573,75 0,00 177 393,75 0,00 0,00 122 820,00 54 573,75
z tego:
2019r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020r. 801-80101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021r. 801-80101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022r. 801-80101 143 793,75 121 140,00 22 653,75 0,00 143 793,75 0,00 0,00 121 140,00 22 653,75
2023r. 801-80101 33 600,00 1 680,00 31 920,00 0,00 33 600,00 0,00 0,00 1 680,00 31 920,00

177 393,75 122 820,00 54 573,75 177 393,75 122 820,00 0,00 0,00 122 820,00 54 573,75

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

2.1

Lp. Projekt

Ogółem (1+2) x

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

x

1.1

x

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
2. Efektywne Polityki Publiczne dla Rynku Pracy, Gospodarki i Edukacji  
2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie
Lepsza przyszłość w dobrej szkole

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki razem 

(9+13)

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



Strona 3/4

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Wydatki majątkowe razem: 407 330,00 257 360,00 149 970,00 407 330,00 257 360,00 0,00 160 000,00 97 360,00 149 970,00

Program: Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu: 
Razem wydatki: 407 330,00 257 360,00 149 970,00 407 330,00 257 360,00 0,00 160 000,00 97 360,00 149 970,00
z tego: 
2021r.
2022r.

2023r. 926-92695 407 330,00 257 360,00 149 970,00 407 330,00 257 360,00 0,00 160 000,00 97 360,00 149 970,00
2 Wydatki bieżące razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:
Priorytet:
Działanie:
Nazwa projektu:
Razem wydatki:
z tego:
2021r.
2022r.
2023r.

407 330,00 257 360,00 149 970,00 407 330,00 257 360,00 0,00 160 000,00 97 360,00 149 970,00

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

2.1

1.1

Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER
Budowa placu sołeckiego wraz ze sceną przy ul. Dębowej w Łochowie

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

x

Ogółem (1+2) x

z tego, źródła finansowania:

x

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



Strona 4/4

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Wydatki majątkowe razem: 600 367,78 0,00 600 367,78 600 367,78 0,00 0,00 0,00 0,00 600 367,78

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-2020

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu: 

Razem wydatki: 600 367,78 0,00 600 367,78 600 367,78 0,00 0,00 0,00 0,00 600 367,78

z tego: 

2021r.

2022r. 720-72095 425 135,93 425 135,93 425 135,93 0,00 425 135,93
2023r. 720-72095 175 231,85 175 231,85 175 231,85 0,00 175 231,85

2 Wydatki bieżące razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki:

z tego:

2021r.

2022r.

2023r.

600 367,78 0,00 600 367,78 600 367,78 0,00 0,00 0,00 0,00 600 367,78Ogółem (1+2) x

Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach realizacji programu „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR"

2.1

x

x

1.1

V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

w tym: Planowane wydatki

Środki
z budżetu 
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Treść Plan na 2022 rok
1 2 3 4

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 471 000,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 2 471 000,00

Stan środków obrotowych na początek okresu sprawozdawczego 60 000,00

Przychody ogółem, w tym: 2 471 000,00

dotacja podmiotowa z budżetu gminy 500 000,00

Koszty ogółem: 2 471 000,00

Stan śordków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego 60 000,00

Załącznik Nr 15
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Zestawienie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Stan środków obrotowych na początek roku Plan na 2022 rok

1 2 3 4
Dochody 950 000,00

801 Oświata i wychowanie 950 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 550 000,00

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00

80104 Przedszkola 400 000,00

Wydatki 950 000,00

801 Oświata i wychowanie 950 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 550 000,00

80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00

80104 Przedszkola 400 000,00

Zestawienie dochodów i wydatków jednostek oświatowych  

Załącznik Nr 16
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok
852 Pomoc społeczna 18 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 100,00

0830 Wpływy z usług 18 100,00
855 Rodzina 68 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

68 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 37 400,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego

30 600,00

86 100,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2023 rok
852 Pomoc społeczna 18 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 100,00

2930
 Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do 
budżetu państwa

18 100,00

855 Rodzina 68 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

68 000,00

2930
 Wpłaty jednostek samorządu terytorialnego do 
budżetu państwa

68 000,00

86 100,00Razem wydatki

Wydatki

Załącznik Nr 17
do Uchwały Nr RGK.0007.1.2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 10 stycznia 2023 r.
w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dochody

Planowane dochody i wydatki budżetu państwa w 2023 roku

Razem dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



1 
 

Objaśnienia do budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok 

 

Prace nad budżetem gminy na rok 2023 przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy                       
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 233 
i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634                            
z późn. zm.) oraz Uchwały  Nr RGK.0007.63.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 1 października       
2020 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Białe Błota, rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, Wójt Gminy Białe Błota składa organowi stanowiącemu Gminy oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Budżet Gminy Białe Błota na 2023 rok opracowano na podstawie następujących danych i prognoz: 

1. Informacji Ministra Finansów, ST3.4750.23.2022 z dnia 13 października 2022 roku  o rocznych 
planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla gminy oraz planowanej 
kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
na 2023 rok.  

2. Informacji Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
Nr WFB.I.3110.4.19.2022 z dnia 24 października 2021 r. o kwotach dochodów związanych                                                                                       
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych                      
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań własnych i realizowanych                                
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

3. Informacji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy Nr DBD.3120.30.2022                     
z dnia 24 października 2022 r. o przewidzianej dla gminy wysokości dotacji celowej                                          
na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców na 2023 rok. 

4. Wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok. 

5. Przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego                 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267). 

6. Zarządzenia Nr 104/2022 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 29 września 2022 r.  w sprawie 
określenia wzorów materiałów planistycznych oraz wzorów wniosków do budżetu gminy 
niezbędnych do opracowania projektu budżetu na rok 2023.  

7. Zarządzenia Nr 105/2022 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 29 września 2022 r.  w sprawie 
określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu 
Gminy Białe Błota na 2023 rok.  

8. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. (Dz. U. poz. 
1952). 

Na podstawie Informacji Ministerstwa Finansów przyjęto, że średnioroczny wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych wyniesie 107,8%. Średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń 
pracowników w państwowej sferze budżetowej w wysokości 107,8%. Składka na Fundusz Pracy 
oraz na Fundusz Solidarnościowy planowana jest w wysokości 2,45%.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1



2 
 

Budżet Gminy Białe Błota zawiera następujące założenia: 

1. Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 168.257.231,85 zł  

2. Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 211.883.931,85 zł 

3. Przychody/        48.968.826,00 zł 

4. Rozchody/spłaty kredytów i pożyczek/      5.342.126,00 zł 

5. Deficyt budżetu       43.626.700,00 zł 

 

Deficyt budżetu w wysokości 43.626.700,00 zł sfinansowany zostanie przychodami z tytułu: 

a) emisji obligacji komunalnych w wysokości 27.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach, pochodzącymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(RFRD), które nie zostały wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2022 roku w kwocie 
2.316.666,00 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie są zaangażowane 
w finansowanie budżetu roku 2022 w wysokości 14.310.034,00 zł. 

Dochody budżetowe planowane są w wysokości 168.257.231,85 zł i składają się z:  

 dotacje 14.312.503,28 zł, tj. 8,51 %, z tego:  

1. Dotacje na zadania zlecone – załącznik Nr 6     7.660.297,00 zł, tj. 53,52 % 

2. Dotacje na zadania własne – załącznik Nr 7         832.200,00 zł, tj.  5,82 % 

3. Dotacje według porozumień z organami administracji rządowej – załącznik Nr 8  

  700,00 zł, tj.  0,004 % 

4. Inne dotacje            5.819.306,28 zł, tj. 40,66 % 
   

 subwencje z budżetu państwa  37.381.429,00 zł, tj. 22,22 % 

 dochody własne 116.563.299,57 zł, tj. 69,28 %. 

 

W uchwale budżetowej dokonano również podziału dochodów na: 

a) dochody bieżące w wysokości 139.924.476,79 zł, tj. 83,16 %, 

b) dochody majątkowe w wysokości 28.332.755,06 zł, tj. 16,84 %, zgodnie z załącznikiem Nr 2,                                   
w tym: 

 dochody z tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności                                                                    
w wysokości 50.000,00 zł, 

 dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości w wysokości 3.000.000,00 zł, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 2



3 
 

 środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych gmin w wysokości                        
3.501.824,55 zł,  

 środki z państwowych funduszy na dofinansowanie inwestycji w wysokości 16.250.746,23 zł,    

 dotacje celowe na inwestycje realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 500.000,00 zł, 

 dotacje celowe z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych gmin w wysokości            
740.300,00 zł,  

 środki z programów finansowanych z udziałem środków europejskich,   o których mowa                            
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy oraz płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 4.789.884,28 zł. 

 

Dochody Gminy Białe Błota przedstawia załącznik Nr 1 Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok do projektu  budżetu.  Z  powyższego  załącznika  wynika,  iż  jednym  z  największych  
udziałów w dochodach bieżących gminy stanowią subwencje z budżetu państwa, które wynoszą 
37.381.429,00  zł, z tego: 

I. Część równoważąca      98.996,00 zł 

II. Część oświatowa 37.282.433,00 zł 

 

Dotacje na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 8.493.197,00, tj. 5,05% udziału               
w dochodach Gminy Białe Błota i są zgodne z załącznikami Nr 6 i 7. Dotacje na zadania zlecone 
wynoszą 7.660.297,00 zł i określają realizację zadań w zakresie administracji rządowej oraz zadań 
zleconych gminie ustawami z zakresu spraw obywatelskich, wydawania dowodów osobistych oraz 
zadań z zakresu pomocy społecznej. Dotacje na realizację zadań własnych gminy wynoszą 
832.200,00 zł i związane są z zadaniami z zakresu pomocy  społecznej. 

Dotacje na zadania związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywane na 
podstawie porozumień  z  organami  administracji  rządowej  wynoszą  700,00 zł  i  związane  
są  z zadaniami z zakresu utrzymania cmentarzy, grobów wojennych i miejsc pamięci narodowej. 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług przyjęto 
na podstawie kształtowania się faktycznych wpływów w roku 2021 i III kwartale 2022. 
Prognozowane dane w wielkościach  dochodów własnych takich jak podatek od nieruchomości, 
podatek rolny, leśny i od środków transportowych przyjęto uwzględniając ich faktyczne 
wykonanie za poprzednie lata oraz na podstawie stawek maksymalnych ogłoszonych                                       
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 jak i przyjętych uchwałą Nr 0007.116.2022 
Rady Gminy Białe Błota z dnia 25 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości.  

 

 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 3



4 
 

OBJAŚNIENIA  DO  BUDŻETU  GMINY  BIAŁE  BŁOTA  NA  2023  ROK 
 

DOCHODY BUDŻETU 
 

Prognozowane dochody budżetowe Gminy Białe Błota na 2023 rok stanowią kwotę 
168.257.231,85zł,  która w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

Dział 600 Transport i łączność, rozdział: drogi publiczne powiatowe oraz drogi publiczne gminne,  
zaplanowano środki w wysokości 6.090.213,00 zł, które obejmują: 

 wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w wysokości 30.000,00 zł, 

 wpływy z ostatecznych rozliczeń, zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 30.000,00 zł, 

 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z zawartych umów za szkody od PZU, TUW oraz 
kary umowne za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy w wysokości 59.415,95 zł, 

 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w wysokości  
50.000,00 zł, 

 dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.818.972,50 zł,                
w ramach rozliczenia zrealizowanych zadań inwestycyjnych pn. Budowa i przebudowa ścieżki 
pieszo-rowerowej w Łochowicach w kwocie 982.812,50 zł oraz pn. Rozbudowa drogi gminnej ulicy 
Osiedle polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Osiedle w miejscowości Ciele 
w wysokości 836.160,00 zł,  

 dotację celową otrzymaną z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 500.000,00 zł,                   
w ramach porozumienia z Powiatem Bydgoskim na realizację zadania inwestycyjnego                                         
pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1926 C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz z budową skrzyżowania 
w km 19+015, ujętego w załączniku Nr 4 pn. Zadania majątkowe w 2023 roku,  

 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów) samorządów województw pozyskanych z innych źródeł 
w wysokości 1.500.000.00 zł, w ramach umowy z Panattoni Europe Sp z o.o. na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1926 C Nakło-Gorzeń-Bydgoszcz wraz                              
z budową skrzyżowania w km 19+015, ujętego w załączniku Nr 4 pn. Zadania majątkowe w 2023 
roku. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 4



5 
 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział: gospodarka gruntami i nieruchomościami oraz 
gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, planuje się uzyskać dochody w wysokości 
4.038.000,00 zł, które obejmują: 

 wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności w wysokości 3.000,00 zł, 

 wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości w wysokości 300.000,00 zł, 

 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze w wysokości 675.000,00 zł, 

 wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności                               
w wysokości 50.000,00 zł,  

 wpływy z pozostałych odsetek w wysokości 10.000,00 zł, 
 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości w wysokości 3.000.000,00 zł, planowanych do sprzedaży nieruchomości gminnych: 

Lp. Obręb ewidencyjny  Nr działki Powierzchnia 

1 Zielonka 91/3 0,0578 
2 Zielonka 91/4 0,0767 
3 Łochowo 122 0,1970 
4 Łochowice 259 0,0961 
5 Łochowice 265 0,1008 
6 Łochowice 268 0,0839 
7 Łochowice 269 0,0795 
8 Kruszyn Krajeński 729 0,1574 
9 Kruszyn Krajeński 531/12 0,1226 

10 Kruszyn Krajeński 531/11 0,1230 
11 Kruszyn Krajeński 531/10 0,1233 
12 Kruszyn Krajeński 531/13 0,1239 
13 Kruszyn Krajeński 826/5 2,6500 
14 Kruszyn Krajeński 826/4 2,7233 
15 Kruszyn Krajeński 531/23 0,1008 
16 Kruszyn Krajeński 531/26 0,1008 
17 Kruszyn Krajeński 531/6 0,1247 
18 Kruszyn Krajeński 531/7 0,1243 
19 Kruszyn Krajeński 531/8 0,1240 
20 Kruszyn Krajeński 531/9 0,1236 
21 Kruszyn Krajeński 531/19 0,1074 
22 Kruszyn Krajeński 531/20 0,0231 
23 Kruszyn Krajeński 531/22 0,1111 
24 Kruszyn Krajeński 531/24 0,1112 
25 Kruszyn Krajeński 531/25 0,0231 
26 Kruszyn Krajeński 531/27 0,1112 
27 Białe Błota (Drzewce) 549/5 0,2243 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 5



6 
 

Dział 710 Działalność usługowa, rozdział: plany zagospodarowania przestrzennego, zadania                          
z zakresu geodezji i kartografii oraz cmentarze, zaplanowano dochody w wysokości 200.700,00 zł 
z tytułu wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w wysokości 100.000,00 zł, 
wpływów z różnych opłat w wysokości 100.000,00 zł oraz dotacji celowej otrzymanej z budżetu 
państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej na utrzymanie cmentarzy, grobów wojennych i miejsc pamięci narodowej 
w wysokości 700,00 zł. 

Dział 750 Administracja publiczna, rozdział: urzędy wojewódzkie,  wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego oraz pozostała działalność, zaplanowano dochody w wysokości 
760.985,00 zł, które obejmują: 

 dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, przekazywanej przez dysponenta środków 
Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, na realizację zadań w zakresie spraw obywatelskich oraz 
wydawania dowodów osobistych, Urzędu Stanu Cywilnego w wysokości 257.000,00 zł, 

 dochody gminy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami (tj. 5% dochodów uzyskanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami) w wysokości 
400,00 zł, 

 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 500.000,00 zł z tytułu korekty podatku od 
towarów i usług VAT należnego z tytułu odszkodowań za przejęte nieruchomości stanowiące 
własność gminy pod inwestycje celu publicznego (wywłaszczenie nieruchomości z mocy prawa na 
rzecz Skarbu Państwa) w ramach rozliczeń w Urzędem Skarbowym,  

 wpływy z różnych dochodów w wysokości 585,00 zł, 

 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w wysokości 3.000,00 zł. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa zaplanowane dochody w wysokości 4.297,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy, na realizację zadań 
związanych z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców w 2023 roku. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem obejmuje kwotę dochodów w wysokości 
76.838.080,00 zł. Zaplanowana kwota dochodów uwzględnia wpływ dochodów podatkowych w roku 
2023 i koresponduje do stawek maksymalnych ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów                     
z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2023 jak i przyjętych uchwałą Nr 0007.116.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia                                      
25 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych z tytułu podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej zaplanowano w wysokości 150.000,00 zł.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 6



7 
 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków                           
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych zaplanowano na 2023 rok                        
w wysokości 19.709.413,00 zł, w tym: 

Wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 18.658.200,00 zł 

Jest to dochód pobierany na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. Podstawę opodatkowania stanowi powierzchnia gruntów, powierzchnia użytkowa 
budynków lub ich części oraz wartość budowli ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na dzień 1 stycznia 
roku podatkowego, stanowiąca podstawę obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona                        
o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli całkowicie zamortyzowanych - ich wartość z dnia                           
1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego. 

Wpływy z podatku rolnego w kwocie 14.534,00 zł  

Dochód pobierany na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. Opodatkowaniu 
podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, 
z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla gruntów gospodarstw 
rolnych równowartość pieniężną 2,5 q żyta, a od 1 ha dla pozostałych gruntów - równowartość 
pieniężną 5 q żyta, obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnią cenę skupu żyta, ustala się na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 
Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

Wpływy z podatku leśnego w kwocie 336.000,00 zł 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym. Podatek 
leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi, równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według 
średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy. Średnią cenę sprzedaży drewna, ustala się na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

Wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 369.499,00 zł 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Opodatkowaniu 
podlegają samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i balastowe o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony, przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej                  
7 ton, autobusy. 
 
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 150.000,00 zł 

Jest to źródło dochodu silnie uzależnione od koniunktury gospodarczej. Pobierany jest przez urzędy 
skarbowe na podstawie ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 7



8 
 

Opodatkowaniu podlegają następujące czynności cywilnoprawne, m.in.: umowy sprzedaży i zamiany 
rzeczy i praw majątkowych, umowy pożyczek, darowizny, umowy spółki, umowy o dział spadku. 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie          
5.590,00 zł 

Wpływy związane z egzekucją administracyjną należności pieniężnych - z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień. 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków w kwocie 170.000,00 zł 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, od zaległości podatkowych, 
naliczane są odsetki za zwłokę od dnia następującego po dniu upływu terminu płatności podatku lub 
terminu, w którym płatnik lub inkasent był obowiązany dokonać wpłaty podatku na rachunek organu 
podatkowego. Odsetki za zwłokę wpłacane są bez wezwania organu podatkowego. Jeżeli dokonana 
wpłata nie pokrywa kwoty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę, wpłatę tę zalicza się 
proporcjonalnie na poczet kwoty zaległości podatkowej oraz kwoty odsetek za zwłokę w stosunku,                   
w jakim, w dniu wpłaty, pozostaje kwota zaległości podatkowej do kwoty odsetek za zwłokę. Stawka 
odsetek za zwłokę jest równa sumie 200% podstawowej stopy oprocentowania kredytu 
lombardowego, ustalanej zgodnie z przepisami o Narodowym Banku Polskim, i 2%, z tym że stawka ta 
nie może być niższa niż 8%. 

 
Rekompensatę utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w kwocie 5.590,00 zł 

Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych z podatku od 
nieruchomości zwalnia się prowadzących zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej 
spełniające warunek, o którym mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                         
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Gminy mogą 
wnioskować do Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                          
o przekazanie kwoty rekompensującej utracone dochody z tytułu zwolnień w podatku                                                    
od nieruchomości.  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatków od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, zaplanowano na 2023 rok                           
w wysokości 15.490.740,00 zł, w tym: 

Wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 10.350.000,00 zł 

Jest to dochód pobierany na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. Podstawa opodatkowania stanowi powierzchnia gruntów, powierzchnia użytkowa 
budynków lub ich części oraz wartość budowli ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona na dzień 1 stycznia 
roku podatkowego, stanowiąca podstawę obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona                               
o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli całkowicie zamortyzowanych - ich wartość z dnia                       
1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 8



9 
 

Wpływy z podatku rolnego w kwocie 145.340,00 zł  

Dochód pobierany na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. Opodatkowaniu 
podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, 
z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla gruntów gospodarstw 
rolnych równowartość pieniężną 2,5 q żyta, a od 1 ha dla pozostałych gruntów - równowartość 
pieniężną 5 q żyta, obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 
kwartał poprzedzający rok podatkowy. Średnią cenę skupu żyta, ustala się na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 
Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

Wpływy z podatku leśnego w kwocie 7.800,00 zł 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym. Podatek 
leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi, równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według 
średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy. Średnią cenę sprzedaży drewna, ustala się na podstawie komunikatu 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. 

Wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 600.000,00 zł 

Podatek pobierany jest na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Opodatkowaniu 
podlegają samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i balastowe o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony, przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej                         
7 ton, autobusy. 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn w kwocie 223.600,00 zł  

Jest to dochód bardzo trudny do oszacowania, gdyż nie da się przewidzieć jaka będzie liczba czynności 
podlegających opodatkowaniu. Pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 28 lipca 1983 roku                                   
o podatku od spadków i darowizn, przez urzędy skarbowe i stanowi dochód gminy. 

Wpływy z opłaty targowej w kwocie 1.000,00 zł 

Opłata pobierana jest na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.  
Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. Targowiskami, są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Opłacie 
targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. Opłatę pobiera się 
niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych 
oraz za inne usługi świadczone przez prowadzącego targowisko.  Zwalnia się od opłaty targowej: osoby 
i jednostki, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania 
położonymi na targowiskach oraz rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel 
w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 9



10 
 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 3.913.000,00 zł 

Jest to źródło dochodu silnie uzależnione od koniunktury gospodarczej. Pobierany jest przez urzędy 
skarbowe na podstawie ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych. 
Opodatkowaniu podlegają następujące czynności cywilnoprawne, m.in.: umowy sprzedaży i zamiany 
rzeczy i praw majątkowych, umowy pożyczek, darowizny, umowy spółki, umowy o dział spadku. 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 
50.000,00 zł 

 Są to wpływy związane z egzekucją administracyjną należności pieniężnych - z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień. 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków w kwocie 200.000,00 zł 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, od zaległości podatkowych, 
naliczane są odsetki za zwłokę od dnia następującego po dniu upływu terminu płatności podatku lub 
terminu, w którym płatnik lub inkasent był obowiązany dokonać wpłaty podatku na rachunek organu 
podatkowego. Odsetki za zwłokę wpłacane są bez wezwania organu podatkowego. Jeżeli dokonana 
wpłata nie pokrywa kwoty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę, wpłatę tę zalicza się 
proporcjonalnie na poczet kwoty zaległości podatkowej oraz kwoty odsetek za zwłokę w stosunku,                    
w jakim, w dniu wpłaty, pozostaje kwota zaległości podatkowej do kwoty odsetek za zwłokę. Stawka 
odsetek za zwłokę jest równa sumie 200% podstawowej stopy oprocentowania kredytu 
lombardowego, ustalanej zgodnie z przepisami o Narodowym Banku Polskim, i 2%, z tym że stawka ta 
nie może być niższa niż 8%. 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw zaplanowano ogółem w wysokości 1.461.200,00 zł, w tym: 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym                         
w  wysokości 100.000,00 zł 

Opłata pobierana na podstawie art. 9 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Opłatę ponoszą hurtownicy, którzy dystrybuują napoje alkoholowe 
do punktów posiadających zezwolenie na ich sprzedaż detaliczną z przeznaczeniem do spożycia poza 
miejscem sprzedaży. W wyniku nowelizacji ustawy z początkiem 2021 roku został wprowadzony 
przepis dotyczący tzw. podatek od „małpek”. Podatek dotyczy napojów alkoholowych poniżej 300 ml 
objętości, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
 

Wpływy z opłaty skarbowej w wysokości 250.000,00 zł 

Pobierana przez gminę na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej. Opłacie 
skarbowej podlega m. in. dokonanie czynności urzędowej na podstawie zgłoszenia lub na wniosek, 
wydanie zaświadczenia na wniosek, wydanie pozwolenia lub koncesji, udzielenie pełnomocnictwa, 
poświadczenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu lub kopii z oryginałem. 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 10



11 
 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 500.000,00 zł 

Opłata pobierana na podstawie art. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                                     
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dochody z tego tytułu w całości przeznacza się na 
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                               
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, które są uchwalane corocznie przez Radę Gminy. 
 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  przez JST na podstawie odrębnych ustaw w wysokości 
600.000,00 zł 

   Na wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych do budżetu gminy składają się z dochody z:  
 opłaty za zajęcie pasa drogowego, ustala na podstawie art. 40 ust. 11 ustawy z dnia 21 marca 1985r.  

o drogach publicznych, w drodze decyzji administracyjnej, właściwy zarządca drogi przy udzielaniu 
zezwolenia na zajęcie pasa drogowego. Opłata stanowi dochód budżetu gminy,  

 opłaty adiacenckiej naliczanej i pobieranej na podstawie art. 98 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Opłata dotyczy właścicieli lub użytkowników wieczystych 
nieruchomości, których wartość wzrosła na skutek następujących zdarzeń: podziału nieruchomości, 
scalenia i podziału nieruchomości, budowy urządzeń infrastruktury technicznej   z udziałem środków 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego. 
 

      Wysokość opłaty adiacenckiej ustalana jest na podstawie decyzji Wójta, przy czym wysokość stawki 
procentowej tej opłaty jest ustalana przez Radę Gminy w drodze uchwały, w wysokości nie większej 
niż 30% różnicy wartości nieruchomości. 

 

Wpływy z opłat za koncesje i licencje zaplanowano w wysokości 200,00 zł. 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w kwocie                      
1.000,00 zł 

Wpływy związane z egzekucją administracyjną należności pieniężnych - z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień. 

 
Wpływy z pozostałych odsetek w wysokości 10.000,00 zł, 

Odsetki od dochodów, które nie są określone w przepisach prawnych jako podatki i opłaty, w tym m.in. 
od nieterminowych wpłat z tytułu opłaty adiacenckiej, zajęcia pasa drogowego. 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowano na rok 2023 w kwocie 
ogółem 40.026.727,00 zł, z tego wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 
zaplanowano w kwocie 35.978.135,00 zł, natomiast wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych zaplanowano w kwocie 4.048.592,00 zł (CIT) na podstawie informacji z Ministerstwa 
Finansów. 

Dział 758 Różne rozliczenia zaplanowano dochody na 2023 rok w wysokości 37.381.429,00 zł, który 
stanowi część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego przyjęta zgodnie 
z Informacją Ministra Finansów w wysokości 37.282.433,00 zł oraz część równoważąca subwencji 
ogólnej dla gmin w kwocie 98.996,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 11



12 
 

Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział: szkoły podstawowe, oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych, przedszkola oraz pozostała działalność, planuje się dochody w wysokości 
1.526.750,00 zł z tytułu: 

 wpływów z różnych opłat w wysokości 65.000,00 zł, między innymi z opłat za media dotyczących 
wynajmowanych mieszkań mieszczących się w Szkole Podstawowej w Białych Błotach w wysokości 
5.300,00 zł, w Szkole Podstawowej w Łochowie 32.000,00 zł, w szkole Podstawowej w Przyłękach 
w wysokości 2.700,00 zł, w Przedszkolu Wróżka w Białych Błotach  w wysokości 25.000,00 zł, 

 wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze w wysokości 47.000,00 zł, między innymi z opłat za najem mieszkań 
mieszczących się w Szkole Podstawowej w Białych Błotach w wysokości 4.100,00 zł, w Szkole 
Podstawowej w Łochowie w wysokości 19.200,00 zł, w szkole Podstawowej w Przyłękach                             
w wysokości 3.600,00 zł, w Przedszkolu Wróżka w Białych Błotach  w wysokości 19.100,00 zł,                       
z wynajmu świetlicy socjoterapeutycznej w Cielu w wysokości 1.000,00 zł,  

 wpływów z różnych dochodów w wysokości 25.000,22 zł,  

 dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
582.335,78 zł, wynikające z ostatecznych rozliczeń z instytucją finansującą zadania majątkowego 
realizowanego w latach poprzednich pn. Zachowanie i racjonalne użytkowanie Zespół Szkół                              
w Łochowie, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 

 środków na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł, na 
podstawie umowy z Narodowym Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego z siedzibą we 
Wrocławiu, na realizację projektu pn. Akademia Chóralna, mającego na celu upowszechnianie 
śpiewu zespołowego wśród dzieci i młodzieży szkolnej jako elementu edukacji muzycznej, 
finansowanego ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego  i Sportu w wysokości 
8.000,00 zł, 

 wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 150.000,00 zł,                              
w Gminnym Przedszkolu Wróżka w Białych Błotach, 

 dotacji celowej otrzymanej z gmin na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 255.522,00 zł,  jako zwrot 
kosztów dotacji w przypadku dziecka niebędącego mieszkańcem gminy, przekazanej dla 
publicznego lub niepublicznego przedszkola, prowadzonego przez osobę fizyczną lub prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego,  

 dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 33.600,00 zł, 
na realizację projektu pn. Lepsza przyszłość w dobrej szkole, 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 12



13 
 

 dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji w wysokości 240.300,00 zł, w związku 
z realizacją zadania pn. Modernizacja obiektu lekkoatletycznego polegająca na remoncie bieżni                       
i skoczni na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej w Białych Błotach- obiekt certyfikowany, 
ujętego w załączniku Nr 4 pn. Zadania majątkowe w 2023 roku, w związku 
z planowanym uzyskaniem w 2023 r. dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury 
Sportowej, 

 dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 127.992,00 zł,                
w ramach rozliczenia realizowanego w 2022 r. zadania inwestycyjnego pn. Budowa Miasteczka 
Rowerowego przy Szkole Podstawowej w Łochowie. 

 
Dział 851 Ochrona zdrowia zaplanowano dochody na 2023 rok w wysokości 1.500,00 zł, z tytułu 
wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
w wysokości 1.000,00 zł oraz dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w wysokości 500,00 zł. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna, rozdział: domy pomocy społecznej, ośrodki wsparcia, ośrodki pomocy 
społecznej, zasiłki okresowe,  celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                
i rentowe, zasiłki stałe,  składki na ubezpieczenia zdrowotne, opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, pomoc w zakresie dożywiana oraz 
pozostała dzielność, plan dochodów w wysokości 2.052.554,00 zł obejmuje wpływy: 

 w ramach dochodów z usług domów pomocy społecznej w wysokości 47.000,00 zł, z tytułu 
wpływów z usług w kwocie 45.000,00 zł, wpływów z pozostałych odsetek w wysokości 1.000,00 zł 
oraz z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 1.000,00 zł, wynikające z odpłatności za pobyt 
w Domu Pomocy Społecznej oraz odpłatności za pobyt niepełnosprawnych mieszkańców Gminy 
Białe Błota w Ośrodku Wsparcia, tj. Domu Dziennego Pobytu „Słoneczko” w Bydgoszczy, 

 w ramach dochodów z ośrodków wsparcia w wysokości 774.754,00 zł, w tym wpływy: z najmu                        
i dzierżawy składników majątkowych jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie 
1.000,00 zł, wpływy z usług w wysokości 10.000,00 zł, wpływy z pozostałych odsetek w wysokości 
500,00 zł, wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 5.000,00 zł, wpływy z różnych 
dochodów w wysokości 300,00 zł, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami, przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, 
w wysokości 582.000,00 zł, wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności                                       
w wysokości 10.000,00 zł.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 13



14 
 

Ponadto zaplanowano wpływy z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego w wysokości 165.954,00 zł, wynikające z ostatecznych rozliczeń 
z instytucją finansującą zadania majątkowego realizowanego w latach poprzednich                                             
pn. Termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy oraz świetlicy Małgosia                      
w Cielu, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 

 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 
przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, na regulowanie 
składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej w wysokości 
23.700,00 zł 

 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin, przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, na zasiłki 
okresowe celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                                
w wysokość 87.500,00 zł, wpływy z usług w kwocie 1.000,00 zł, z tytułu pozostałych odsetek                              
w kwocie 500,00 zł oraz z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w wysokości 1.000,00 zł,  

 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin, przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, na wypłaty 
zasiłków stałych w wysokości 267.900,00 zł oraz wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                        
w wysokości 1.000,00 zł,   

 w ramach dochodów z ośrodków pomocy społecznej zaplanowano wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych w wysokości 1.000,00 zł, wpływy z różnych dochodów w wysokości 1.000,00 zł oraz 
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 
przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, w wysokości 
350.500,00 zł,  

 w ramach dochodów z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zaplanowano 
wpływy z usług w kwocie 20.000,00 zł,  wpływy z pozostałych odsetek w wysokości 1.000,00 zł, 
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, przekazywanej przez 
dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, w kwocie 352.100,00 zł oraz dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 18.000,00 zł, 

 w ramach pomocy w zakresie dożywiania zaplanowano wpływy z tytułu dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, przekazywanej przez dysponenta 
środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, w wysokości w wysokości 102.600,00 zł oraz                                   
z wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 500,00 zł, 

 w ramach pozostałej działalności zaplanowano wpływy z usług w kwocie 1.500,00 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 14



15 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zaplanowano dochody w wysokości 
80.000,00 zł z tytułu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości 
10.000,00 zł z tytułu wpływów z usług oraz 70.000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów. 

Dział 855 Rodzina, rozdział:  świadczenia wychowawcze,  świadczenia rodzinne, świadczenie                                
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, Karta Dużej Rodziny, wspieranie rodziny, składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
system opieki dla dzieci do lat 3, plan dochodów w wysokości 7.791.200,00 zł obejmuje wpływy 
z tytułu: 
 dochodów związanych ze świadczeniami wychowawczymi w wysokości 30.000,00 zł, w tym                            

z wpływów  z pozostałych odsetek w kwocie 10.000,00 zł oraz wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych w wysokości 20.000,00 zł, 

 dochodów związanych ze  świadczeniami rodzinnymi, świadczeniami z funduszu alimentacyjnego 
oraz składkami na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  w wysokości 
6.522.200,00 zł, w tym z wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w wysokości 500,00 zł, wpływów z pozostałych odsetek w wysokości 15.000,00 zł, 
wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 50.000,00 zł, dotacji celowej otrzymanej 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, przekazywanej przez dysponenta 
środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, na wypłaty świadczeń w wysokości 6.378.900,00 zł 
oraz dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami (5% dochodów uzyskanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami) w wysokości 
77.800,00 zł, 

 dochodów związanych z Kartą Dużej Rodziny z tytułu  dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami, przekazywanej przez dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, w kwocie 
700,00 zł, 

 dochodów związanych ze wspieraniem rodziny w wysokości 2.000,00 zł, z tytułu rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych, 

 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, przekazywanej przez 
dysponenta środków Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, związanej ze składkami na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów w wysokości 84.800,00 zł, 

 dochodów związanych z systemem opieki nad dziećmi do lat 3 w wysokości 1.151.500,00 zł, w tym 
z tytułu wpływów z różnych opłat 850.000,00 zł za pobyt dzieci w żłobku, wpływów z usług 
300.000,00 zł wynikających z opłat za wyżywienie dzieci oraz wpływów z pozostałych odsetek                      
w wysokości 500,00 zł i różnych dochodów w kwocie 1.000,00 zł. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział: gospodarka ściekowa i ochrona 
wód, gospodarka odpadami komunalnymi, ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, 
oświetlenie ulic, placów i dróg,  wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, pozostałe działania związane z gospodarką odpadami oraz pozowała 
działalność, dochody w wysokości 30.426.949,60 zł obejmują: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 15



16 
 

 dochody związane z gospodarką ściekową i ochroną wód w wysokości 15.270.746,23 zł, 
obejmujące wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie 20.000,00 zł oraz środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie 15.250.746,23 zł z przeznaczeniem na 
realizację dwóch zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, które mają na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych 
poprzez bezzwrotne dofinansowanie inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego pn.:  

 Modernizacja głównej przepompowni ścieków i obiektów mechanicznego oczyszczania ścieków 
w miejscowości Białe Błota, z łącznymi nakładami finansowymi w 2023 r. w kwocie 
13.200.000,00 zł, w tym 2.949.253,77 zł stanowi wkład własny Gminy Białe Błota w ramach 
realizacji zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, natomiast udzielona Gminie Białe Błota Wstępna Promesa 
Nr 01/2021/8348/PolskiLad BGK  z siedzibą  w Warszawie zabezpiecza finansowanie do kwoty 
10.250.746,23 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Białe Błota z łącznymi nakładami 
finansowymi w 2023 r. w kwocie 5.332.000,00 zł, w tym 332.000,00 zł stanowi wkład własny 
Gminy Białe Błota w ramach realizacji zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, natomiast Wstępna 
Promesa Nr Edycja2/2021/565/PolskiLad BGK z siedzibą w Warszawie zabezpiecza finansowanie 
do kwoty 5.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

 dochody związane z gospodarką odpadami komunalnymi w wysokości 9.300.000,00 zł z tytułu 
wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego                                    
na podstawie odrębnych ustaw z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

 wpływy związane z  ochroną powietrza atmosferycznego i klimatu w wysokości 27.669,20 zł 
obejmujące środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych, tj. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na realizację rządowego programu 
pn. Czyste Powietrze, 

 wpływy związane z oświetleniem ulic, placów i dróg w wysokości 2.080.055,75 zł w tym z  wpływów 
z  kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 50.000,00 zł, z tytułu dotacji celowej 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 1.030.055,75 zł, wynikającej 
z rozliczeń z instytucją finansującą zadania inwestycyjnego realizowanego w latach poprzednich pn. 
Modernizacja i budowa systemów oświetlenia w Gminie Białe Błota, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały, z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych                                                          
z przeciwdziałaniem COVID-19 w wysokości 1.000.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, który ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych poprzez bezzwrotne 
dofinansowanie inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego pn.:  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 16



17 
 

 Budowa oświetlenia na terenie gminy Białe Błota z łącznymi nakładami finansowymi w 2023 r. 
w kwocie 1.050.000,00 zł, w tym 50.000,00 zł stanowi wkład własny Gminy Białe Błota w ramach 
realizacji zadania inwestycyjnego finansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, natomiast udzielona Gminie Białe Błota Wstępna Promesa 
Nr Edycja3PGR/2021/317/PolskiLad BGK  z siedzibą  w Warszawie zabezpiecza finansowanie do 
kwoty 1.000.000,00 zł,        

 wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w wysokości 
60.000,00 zł,  

 wpływy z pozostałych działań związanych z gospodarką odpadami w wysokości 238.478,42 zł                           
z tytułu wpływów z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie 100.000,00 zł, wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 100.474,60 zł, wpływów z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie 20.003,82 zł oraz środków otrzymanych od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 18.000,00 zł, w ramach realizacji 
programu pn. Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest                            
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

 w ramach pozostałej działalności zaplanowano dochody w wysokości 3.450.000,00 zł z tytułu  
wpływów ze sprzedaży paliwa stałego- węgla kamiennego, w ramach zakupu preferencyjnego                        
w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych znajdujących się na terenie Gminy 
Białe Błota. Wpływy związane są z realizacją zadania przez jednostkę samorządu terytorialnego- 
Gminę Białe Błota, wynikają z ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. poz. 2236), a spowodowane są kryzysem energetycznym 
związanym  z czasowymi brakami w dostawie paliwa stałego do gospodarstw domowych.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dochody w wysokości 668.592,40 zł obejmują 
wpływy związane z domami i ośrodkami kultury, świetlicami i klubami w wysokości 668.592,40 zł,  
z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach rozliczenia 
zrealizowanego w 2022 r. zadania majątkowego pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
polegającej na budowie Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna i sport, zaplanowane dochody w wysokości 220.750,00 zł obejmują wpływy 
z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach rozliczenia 
zrealizowanego w latach poprzednich zadania majątkowego pn. Rozbudowa placów zabaw i małej 
architektury na terenie Gminy Białe Błota w poszczególnych sołectwach: Łochowice, Łochowo, Lisi 
Ogon, Kruszyn Krajeński, Białe Błota, Prądki, Przyłęki. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 17



18 
 

WYDATKI BUDŻETU  

 

Plan wydatków w budżecie gminy na rok 2023 kształtuje się w wysokości 211.883.931,85 zł.  

Kwota prognozowanych wydatków na 2023 rok jest planowana na poziomie planu wydatków 
do wykonania za rok 2022. Ogólny plan wydatków stanowią: 

1. Wydatki bieżące w wysokości 140.533.383,00 zł stanowią 66,33% ogólnego planu wydatków. 

2. Wydatki majątkowe w wysokości 71.350.548,85 zł stanowią 33,67 % ogólnego planu wydatków. 

W związku z gwałtowną zwyżką inflacji spowodowaną wzrostem wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych siłą rzeczy uległy także zmianie założenia przy opracowywaniu wydatków budżetu 
gminy na 2023 rok. Między innymi przyjąć należy utrzymujący się wzrost inflacji w kolejnych kwartałach 
nadchodzącego roku przy średniorocznym wzroście cen i usług szacowanym w wysokości powyżej 
7,8%.  

W roku 2023 planuje się wydatki na zadania inwestycyjne w wysokości 71.350.548,85 złotych,                            
co stanowi 33,67 % planowanych wydatków budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok.  Jest to kwota 
duża dla budżetu, zabezpieczona w planie wydatków majątkowych w celu zaspokojenia zgłaszanych 
potrzeb inwestycyjnych na terenie naszej gminy.  

W pierwszej kolejności obowiązkiem jednostki samorządu terytorialnego jest zabezpieczenie środków 
na wydatki bieżące w zakresie realizowanych zadań, tj.: oświaty, pomocy społecznej, pomocy rodzinne, 
oświetlenia, infrastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej, gospodarki mieszkaniowej, ochrony 
środowiska, melioracji, kultury oraz kultury fizycznej, a także administracji. Po zabezpieczeniu kwot na 
wydatki bieżące samorządu, zaplanowane zostały wydatki majątkowe na inwestycje. W kolejnym roku 
budżetowym 2023 władze gminy, aby móc kontynuować przyjętą strategię rozwoju Gminy Białe Błota, 
nadal zaplanowały wysoki poziom wydatków na zadania inwestycyjne. Najwięcej środków planuje się 
na inwestycje związane z gminną infrastrukturą drogową, oświetleniową, wodociągowo – 
kanalizacyjną, oświatową i sportową, w tym na efektywność energetyczną. Zaplanowano środki między 
innymi na dalszą wymianę kotłów c.o. na ekologiczne, budowę i przebudowę kolejnych dróg, 
rozbudowę infrastruktury edukacyjnej i sportowej. Zadania inwestycyjne przewiduje się realizować 
przy współudziale środków zewnętrznych, w tym między innymi pochodzących z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Z ogólnej kwoty planowanych wydatków w wysokości 211.883.931,85 zł wydatki związane                               
z zadaniami oświatowymi wynoszą 69.814.300,00 zł i stanowią 32,95 % ogólnej sumy wydatków 
jakie   Gmina Białe Błota planuje ponieść w roku 2023.  

Pozostałe wydatki Gminy Białe Błota wynoszą 142.069.631,85 zł i stanowią 64,32 % ogólnej 
planowanej kwoty i dotyczą wydatków związanych z: 
 rolnictwem i łowiectwem, w tym melioracje wodne i infrastruktura wodociągowa                                               

i kanalizacyjna administrowanych miejscowości  oraz izby rolnicze,  
 transportem i  łącznością, w tym lokalnym transportem zbiorowym, utrzymaniem i budową 

dróg gminnych oraz wydatków związanych z drogami publicznymi krajowymi, wojewódzkimi 
i powiatowymi, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 18



19 
 

 gospodarką mieszkaniową, gospodarką gruntami i nieruchomościami, działalnością usługową, 
planami zagospodarowania przestrzennego, zadaniami z zakresu geodezji i kartografii, 
utrzymaniem cmentarzy,  

 informatyką,  
 administracją publiczną, w tym zapewnieniem realizacji zadań związanych z administracją 

rządową, radą gminy, urzędem gminy, promocją gminy,  
 wspólną obsługą jednostek oświatowych, zapewnieniem dowożenia uczniów do szkół,  
 utrzymaniem bezpieczeństwa publicznego i ochroną przeciwpożarową,  
 obsługą długu   publicznego,  
 ochroną zdrowia, w tym zwalczaniem narkomanii i przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

zadaniami z zakresu opieki i pomocy społecznej, ośrodkami wsparcia,  
 gospodarką komunalną i ochroną środowiska, w tym gospodarką ściekową i ochroną wód, 

gospodarką odpadami komunalnymi, utrzymaniem zieleni w gminach, ochroną powietrza 
atmosferycznego i klimatu, ochroną gleby wód podziemnych, schroniskiem dla zwierząt, 
oświetleniem ulic, placów i dróg,  

 kulturą i dziedzictwem narodowym, kulturą fizyczną,  
 funduszem sołeckim,  
 zadaniami majątkowymi. 

 
Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje:  

1) wydatki bieżące w wysokości 140.533.383,00zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 106.093.917,00 zł, w tym: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 60.580.004,53 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 45.513.912,47 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 21.923.515,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 9.451.523,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 
2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 44.428,00 zł, 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 0,00 zł, 

f) obsługa długu gminy w wysokości 3.020.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 71.350.548,85 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 69.493.048,85 zł, w tym: 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 325.201,85 zł, 

 zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 0,00 zł,  

 wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 1.457.500,00 zł,  

 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i   zakupów inwestycyjnych w wysokości 400.000,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 19



20 
 

Prognozowane wydatki budżetowe Gminy Białe Błota na 2023 rok w pełnej szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej zawiera Załącznik Nr 3, natomiast zadania majątkowe (inwestycyjne) 
zostały wyszczególnione w  Załączniku Nr 4. 

 Planowane na rok 2023 wydatki gminy w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – kwota 370.000,00 zł 

W ramach rozdziałów zaplanowano środki, które obejmują wydatki bieżące w wysokości 
160.000,00 zł na konserwację systemów melioracyjnych na terenie gminy, infrastrukturę 
wodociągową i sanitacyjną wsi oraz wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych. Ponadto zaplanowano 
wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne na kwotę 210.000,00 zł, ujęte w załączniku Nr 4 do 
projektu uchwały budżetowej na rok 2023 pn. Zadania majątkowe w 2023 roku. 

Dział 600 Transport i łączność – kwota 45.522.630,00 zł 

Na zaplanowaną w dziale kwotę składają się wydatki: 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy zaplanowano dotację celową przekazaną gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między  jednostkami samorządu 
terytorialnego, związaną z lokalnym transportem drogowym w wysokości 5.500.000,00 zł,                           
tj. dotację dla Miasta Bydgoszczy zgodnie z porozumieniem międzygminnym zawartym w dniu                
15 kwietnia 2014 r. oraz aneksami w zakresie organizacji przewozów regularnych na liniach 
łączących Bydgoszcz z miejscowościami Gminy Białe Błota w ramach komunikacji miejskiej, jako 
sfinansowanie kosztów realizacji powierzonego zadania świadczenia usług przewozowych. 

Rozdział 60011, 60013 i 60014 Drogi publiczne krajowe, wojewódzkie, powiatowe na opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zajęcia pasa drogowego na drodze 
publicznej krajowej, wojewódzkiej i powiatowej zaplanowano łącznie środki w wysokości 
88.155,35 zł. Wielkość wydatków wynika wprost z warunków zawartych w wydanych na rzecz 
Gminy Białe Błota decyzji o umieszczeniu w pasach tych dróg urządzeń gminnej infrastruktury 
technicznej, jak m.in. sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, elektroenergetycznych oraz zajęcia 
pasa drogowego wymaganego do wykonania prac w danym pasie drogowym.  

W wydatkach majątkowych rozdział 60011 dotyczący publicznych dróg krajowych na rok 2023 
zaplanowano środki w wysokości 11.000,00 zł, w tym na zadanie: 

 Budowa chodnika przy ul. Parkowej w Lisim Ogonie na wartość 10.000,00 zł 

W wydatkach majątkowych rozdział 60014 dotyczący publicznych dróg powiatowych na rok 2023 
zaplanowano środki w wysokości 3.995.500,00 zł, w tym na zadania: 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1926C Nakło – Gorzeń – Bydgoszcz wraz z budową 
skrzyżowania w km 19+015. Przebudowa drogi powiatowej projektowana jest na odcinku 
od zjazdu z drogi ekspresowej S5, S10 do mostu nad wodami Kanału Noteckiego                              
w miejscowości Lisi Ogon, polegająca na budowie skrzyżowania w formie ronda 
na wysokości gminnej drogi stanowiącej ulicę Wiejską na wartość 3.970.000,00 zł. 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zaplanowano wydatki związane z bieżącym utrzymaniem 
i naprawą dróg gminnych ogółem w wysokości 4.959.300,00 zł, w szczególności na utrzymanie 
sprzętu drogowego w gotowości do pracy, zakup niezbędnych materiałów (kruszywo, żużel, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 20



21 
 

mieszanka bitumiczna) oraz profilowanie, równanie i naprawę bieżącą dróg gruntowych, 
czyszczenie kanalizacji deszczowej, wywóz wód opadowych, wykonanie  i ustawienie oznakowania 
pionowego i poziomego na drogach gminnych. Znaczący koszt w tych wydatkach stanowi kwota 
zaplanowana na prace związane z zimowym utrzymaniem dróg. Wartość ta wynika z zarządzania 
dużym kilometrażem dróg o nawierzchniach gruntowych, które wymagają intensywnych prac 
remontowo – naprawczych dla zachowania bezpiecznych warunków ich przejezdności oraz ze 
złożonych ofert w postępowaniach o zamówienie publiczne. 

W rozdziale tym zaplanowano zadania majątkowe ogółem w wysokości 30.783.174,65 zł 
wyszczególnione w załączniku Nr 4 pn. Zadania majątkowe na rok 2023. 

Spośród zaplanowanych w tym rozdziale zadań majątkowych w roku 2023, ponad 20 stanowi 
wykonanie dokumentacji projektowo – budowlanej niezbędnej do podjęcia dalszych prac. 
Pozostałe zadania dotyczą realizacji prac budowlanych. Zarówno projekty jak i zadania budowlane 
obejmują wszystkie miejscowości administrowane przez Gminę Białe Błota. Posiadanie 
kompletnej dokumentacji wykonawczej wraz z pozwoleniami na budowę umożliwi korzystanie                  
z funduszy zewnętrznych na ich realizację, w przypadku powstania w 2023 roku takich możliwości.  

Rozdział 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zaplanowano wydatki                       
na funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych w wysokości 170.000,00 zł. Wydatki te są 
dedykowane poprawie stanu przystanków komunikacyjnych na terenie gminy, w tym zakupu, 
remontom i montażom wiat przystankowych. 

Rozdział 60095 Pozostała działalność zaplanowano wydatki dotyczące pozostałej działalności,               
w kwocie 52.000,00 zł. Wśród zadań na jakie planowane zostały kwoty znajdują się koszty 
związane z zakupem energii, utrzymaniem kontenera socjalno – biurowego w Łochowicach. 

Do zadań majątkowych w tym rozdziale zaplanowanych na rok 2023 wpisano: 

 Przebudowa kładki łączącej ul. Kasztanową w Łochowie z ul. Słoneczną w Lisim Ogonie na 
kwotę 10.000,00 zł, 

 Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w Białych Błotach (ul. Centralna obok 
szkoły) na kwotę 12.000,00 zł. Środki na to zadanie zaplanowano w Funduszu Sołeckim 
Sołectwa Białe Błota.   

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej          
na rok 2023. 

W powyższym dziale ujęte zostały również wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie                              
z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a do projektu uchwały budżetowej na rok 2023. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – kwota 1.670.500,00 zł 

Kosztami tego działu są między innymi wydatki związane z gospodarowaniem mieniem gminy.                  
Na rok 2023 zostały zaplanowane wydatki z poniższym przeznaczeniem:  

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i  nieruchomościami w zakresie gospodarowania gruntami 
i nieruchomościami zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 550.500,00 zł na:  

 zakup energii w Gminnym Centrum Kultury na kwotę 101.500,00 zł 
 operaty szacunkowe na kwotę 60.000,00 zł 
 podatek od nieruchomości w wysokości 20.000,00 zł;  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 21



22 
 

 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 16.000,00 zł    
  opłaty na rzecz budżetu państwa w wysokości 15.000,00 zł        
 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w wysokości 200.000,00 zł 
 kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych w wysokości 100.000,00 zł 
 pozostałe wydatki związane z tym zakresem działalności w wysokości 38.000,00 zł.  
W rozdziale tym zaplanowano również wydatki majątkowe w wysokości 700.000,00 zł na 
zagospodarowanie działki nr 262/15 w miejscowości Łochowo na kwotę 200.000,00 zł oraz 
zakup gruntów pod drogi na terenie Gminy Białe Błota na kwotę 500.000,00 zł. 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy w zakresie gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy zaplanowano wydatki w wysokości 420.000,00 zł, w tym wydatki 
na usługi remontowe nieruchomości mieszkaniowych stanowiących własność gminy w kwocie 
75.000,00 zł, zakup energii w kwocie 100.000,00 zł oraz pozostałe koszty w wysokości                
175.000,00 zł, przeznaczone na wydatki dotyczące eksploatacji i konserwacji, zakupu usług 
pozostałych, wydatki na opłaty za administrowanie i czynsze za budynki i lokale gminne, podatek 
od nieruchomości. Wzrost wydatków w tym rozdziale związany jest z zapowiedzianym w roku 
2023 ogólnym wzrostem kosztów jednostkowych za energię i wskaźnika inflacji. W roku 2023 
zaplanowano wzrost wydatków na prace remontowe budynków mieszkalnych znajdujących się 
w zasobach gminy. Plan ten został założony w wyniku dokonanego przeglądu budynków                                     
i stwierdzeniem konieczności przeprowadzenia koniecznych prac remontowych.  

W rozdziale tym zaplanowane zostały również w wysokości 70.000,00 zł wydatki majątkowe: 

 Budynek komunalny ul. Drzewiecka 4 w Drzewcach - przebudowa instalacji kanalizacyjnej 
wraz ze zbiornikiem bezodpływowym na kwotę 35.000,00 zł, 

 Budynek komunalny ul. Szosa Nakielska 33 w Łochowie - wykonanie nowej instalacji 
kanalizacyjnej wraz ze zbiornikiem bezodpływowym na kwotę 35.000,00 zł. 

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023. 

Dział 710 Działalność usługowa – kwota 784.000,00 zł  

Zaplanowane w dziale 710 wydatki związane są z: 

Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego z usługami związanymi                                          
ze sporządzeniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów                               
w administrowanych przez Gminę Białe Błota miejscowościach, usługami związanymi                                    
z wykonywaniem analizy zagospodarowania terenu do wydawanych decyzji o warunkach 
zabudowy  oraz decyzji o lokalizacji celu publicznego, usługami związanymi ze sporządzeniem 
szacowania nieruchomości na rzecz naliczenia opłaty planistycznej, na które zaplanowano                    
w roku 2023 kwotę 515.000,00 zł, 

Rozdział  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii z zadaniami związanymi z zakresu 
geodezji i kartografii w wysokości 130.000,00 zł na potrzeby wykonywania usług wznawiania                
i okazywania punktów granicznych nieruchomości gminnych, podziału działek na potrzeby gminy, 
wyceny nieruchomości na rzecz naliczenia opłat adiacenckich,   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 22



23 
 

Rozdział 71035 Cmentarze wydatki dotyczące kosztów zarządzania cmentarzem komunalnym oraz 
utrzymania miejsc pamięci narodowej, tj. grobów i cmentarzy  wojennych  na  terenie  gminy  
zaplanowano w wysokości 139.000,00 zł.  

Dział 720 Informatyka – kwota 661.631,85 zł  

W ramach tego działu ujęto wydatki związane z bieżącym zakupem materiałów eksploatacyjnych,                
utrzymaniem i naprawą sprzętu komputerowego, sieci informatycznej w wysokości 455.573,96 zł, 
w tym między innymi na zakup tonerów do drukarek, kabli i innych akcesoriów komputerowych, 
naprawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych oraz na zakup usług internetowych,                                
w tym utrzymanie stron BIP, konta e-mail, domeny, serwera strony internetowej, programu LEX, 
antywirus, programy podatkowe, budżetowe, geoportal, tłumacz migowy, Legislator, system                     
e-sesja. Wydatki majątkowe zaplanowane w tym dziale wynoszą 30.826,04 zł i dotyczą  zakupu 
wymaganego oprogramowania informatycznego dla Urzędu Gminy w Białych Błotach w wysokości 
30.826,04 zł. 

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023. 

Dział 750 Administracja publiczna – kwota 16.311.280,00 zł  

W dziale tym zaplanowane wydatki przeznaczone są na realizację zadań zleconych gminie 
ustawami z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami i dotyczą 
prowadzenia spraw z zakresu obywatelskich, wydawania dowodów osobistych, Urzędu Stanu 
Cywilnego, zadań związanych z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców oraz                                
w szerokim rozumieniu funkcjonowanie administracji Urzędu Gminy Białe Błota.  

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie zaplanowano wydatki w wysokości 668.000,00 zł.                          
Na wydatki związane z realizacją zadań zleconych otrzymywana jest dotacja od Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego prognozowanej na rok 2023 w wysokości 257.000,00 zł powiększona                  
o środki własne gminy i przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatki 
rzeczowe wydatkowane na zapewnienie realizacji zadań związanych z prowadzeniem spraw                       
z zakresu obywatelskich, wydawania dowodów osobistych, Urzędu Stanu Cywilnego.  

Rozdział 75020 Starostwo powiatowe na utrzymanie działalności Ośrodka Zamiejscowego 
Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy zaplanowano dotację celową – jako 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
bieżących własnych zadań w wysokości 96.340,00 zł. 

Rozdział 75022 Rady gmin wydatki obejmują kwotę w wysokości 513.000,00 zł przeznaczoną na 
wypłaty diet 21 Radnych Gminy Białe Błota oraz koszt bieżącego funkcjonowania Biura Rady 
Gminy, w tym zakup materiałów i wyposażenia, opłaty za transkrypcję nagrań z obrad sesji Rady 
Gminy i opłaty za licencje oprogramowania do prowadzenia sesji "E-sesja".  

Wydatki w tym dziale obejmują także koszty związane z bieżącym funkcjonowaniem Urzędu Gminy 
w Białych Błotach. Zostały one zaplanowane w rozdziale 75023 Urzędy Gmin i należy tu 
wymienić, iż są to: wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 
urzędzie, dodatkowe wynagrodzenia roczne oraz wydatki rzeczowe (zakup materiałów 
kancelaryjnych; podróże służbowe pracowników; delegacje; ryczałty samochodowe; zakup 
energii; szkolenia; prenumerata prasy, czasopism i wydawnictw fachowych; usługi remontowe; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 23



24 
 

usługi telekomunikacyjne; pozostałe usługi; koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego;   
wydatki związane z poborem podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych). Kwota 
wydatków bieżących zaplanowana na ten zakres zadań wynosi 10.873.000,00 zł.  

W rozdziale 75023 na rok 2023 zaplanowano również wydatki majątkowe na kwotę                        
350.000,00 zł, w tym na zadanie związane z Modernizacją, rozbudową, przebudową i nadbudową 
budynku Urzędu Gminy Białe Błota przy ulicy Szubińskiej 7 w Białych Błotach. W roku 2021 
rozpoczęto prace związane z przygotowaniem koncepcji rozbudowy budynku siedziby Urzędu 
Gminy. Następnie w roku 2022 wykonano dokumentację projektowo – budowlanej. Projekt 
realizowany jest w celu scalenia administracji urzędu   w jednym budynku, a tym samym poprawy 
jakości, warunków pracy i sprawności zarządzania Urzędem Gminy Białe Błota na potrzeby 
mieszkańców gminy oraz dostosowania do osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z dnia 19 
lipca 2019 r. ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 
poz.2240). 

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023. 

Funkcjonowanie gminy to również jej promocja. Dział ten zatem zawiera także wydatki związane 
z promocją Gminy Białe Błota, które zaplanowano w rozdziale 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego w wysokości 170.000,00 zł. Wydatki te obejmują zadania związane 
organizowaniem i współorganizowaniem uroczystości w Gminie Białe Błota (trasa Nordic Walking, 
Święto Gminy, spływ 13 km kajakiem przez Gminę), promocję Gminy z zaprzyjaźnionymi Gminami 
partnerskimi: Elbmarsch w Niemczech 10 000,00 zł, Mariampol na Litwie 30 000,00 zł, 
wydawaniem i zakupem materiałów informacyjno-promocyjnych oraz usług związanych promocją 
gminy, konkursy i wydarzenia objęte patronatem Gminy, Zielony Punkt Kontrolny.  

Wydatki w rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego zostały 
zaplanowane na rok 2023 w wysokości 1.930.000,00 zł i dotyczą kosztów bieżącej obsługi 
finansowo-księgowej i administracyjnej jednostek oświatowych Gminy Białe Błota prowadzonej 
przez Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Wydatki bieżące w pozostałej działalności działu 750 zaplanowano w rozdziale 75095 w łącznej 
kwocie 2.060.940,00 zł. Obejmują one między innymi środki na wypłaty diet dla Sołtysów Sołectw 
na terenie Gminy Białe Błota, które zaplanowano w kwocie 124.000,00 zł oraz pozostałe wydatki 
rzeczowe w wysokości 588.740,00 zł, na które składają się koszty związane z prowadzoną 
działalnością jednostki, środki dla jednostek pomocniczych, różne opłaty i składki członkowskie, 
dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w ramach realizacji projektu                                     
pn.: „Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w latach 2020 – 2022”, ubezpieczenie 
mienia gminy, podatek od towarów i usług (VAT) w celu zabezpieczenia rozliczeń z Urzędem 
Skarbowym. W wydatkach tego rozdziału zaplanowano również kwotę 1.333.200,00 zł na zwrot 
nienależnie pobranego podatku od nieruchomości od Rejonowego Zarządu Infrastruktury                             
w Bydgoszczy za okres od stycznia 2008 roku do sierpnia 2012 roku, zgodnie z warunkami 
zawartej w 2021 roku Ugody Sądowej.  W rozdziale 75095 na rok 2023 zaplanowano również 
wydatki majątkowe na kwotę 15.000,00 zł, na zadanie związane z  zakupem i montażem tablic 
informacyjnych na terenie sołectwa Kruszyn Krajeński. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 24



25 
 

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej   
na rok 2023. 

W powyższym dziale ujęte zostały wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 i Nr 10a do projektu uchwały budżetowej na rok 2023. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa                                      
oraz sądownictwa – kwota 4.297,00 zł  

W tym dziale zaplanowane wydatki wynikają wprost z realizacji zadań związanych z prowadzeniem 
i aktualizacją stałego rejestru wyborców w 2023 r. finansowanych ze środków dotacji celowej 
otrzymywanej budżetu państwa. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – kwota 870.500,00 zł 

Zaplanowane środki stanowią zabezpieczenie funkcjonowania jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych na terenie Gminy Białe Błota w wysokości 830.500,00 zł rozdział 75412, w tym                           
w ramach dotacji celowej  z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 243.000,00 zł, wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń związane z wypłatą ekwiwalentów dla strażaków, ratowników biorących udział w 
działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zakup usług zdrowotnych, 
rożne opłaty i składki z tytułu ubezpieczenia strażaków i członków Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych, ubezpieczenia pojazdów i sprzętu ogółem   w wysokości 73.500,00 zł. Ponadto 
zaplanowano wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne w wysokości 260.000,00 zł, w tym: 
zakup środków trwałych na potrzeby OSP Łochowo – (narzędzia hydrauliczne, pralnica z suszarką) 
w wysokości 60.000,00 zł oraz wkład własny Gminy Białe Błota na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Białe Błota w wysokości 200.000,00 zł                           z możliwością uzyskania 
dofinansowania ze środków Budżetu Państwa. Ponadto w powyższym rozdziale zaplanowano 
wydatki na kwotę 70.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadania: 

 wymiana bram garażowych w budynku OSP w Łochowie przy ul. Jałowcowej 7 w wysokości 
30.000,00 zł, 

 wymiana nawierzchni podjazdu OSP w Łochowie przy ul. Jałowcowej 7 w wysokości 
40.000,00 zł 

Wydatki związane z zarzadzaniem kryzysowym rozdział 75421 stanowią zabezpieczenie środków                                                   
z przeznaczeniem na zakupy materiałów i wyposażenia oraz usługi    pozostałe w wysokości 
40.000,00 zł.  

Dział 757 Obsługa długu publicznego – kwota 3.030.000,00 zł  

Koszty zaplanowane w tym dziale stanowią wartość odsetek, ustalonych na rok 2023 w wysokości 
3.000.000,00 zł od zaciągniętych przez Gminę Białe Błota kredytów w Banku Spółdzielczym                                  
w Bydgoszczy, Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Toruniu, Banku Gospodarstwa 
Krajowego Oddział w Warszawie, ING BŚ w Bydgoszczy oraz koszty pozostałe w wysokości 
30.000,00 zł w tytułu opłat i prowizji. 

Według harmonogramu spłat zawartych umów kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji oraz spłat 
kapitału na koniec roku 2022  zadłużenie Gminy Białe Błota z tytułu zaciągniętych kredytów 
bankowych i pożyczek wynosić będzie 72.032.658,04 zł.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 25



26 
 

Dział 758 Różne rozliczenia – kwota 1.500.000,00 zł  

Ten dział przedstawia planowane na rok 2023 wydatki na: 

 rezerwę ogólną do wysokości nie niższej niż 0,1% i nie większej niż 1% wydatków budżetu – 
kwota 350.000,00 zł oraz 700.000,00 zł na zabezpieczanie zobowiązań spornych,   

 rezerwę celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym zaplanowano w kwocie 
450.000,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – kwota 69.814.300,00 zł  

Wydatki na rok 2023 na sfinansowanie działalności objętej działem 801 Oświata i wychowanie 
zaplanowano w wysokości 69.814.300,00 zł przy uwzględnieniu ich wzrostu w związku z inflacją                  
i ustawowymi regulacjami wzrostu wynagrodzeń. Zabezpieczone w tym dziale środki obejmują 
wydatki związane z utrzymaniem jednostek oświatowych o opiekuńczych, tj. szkół  i przedszkoli, 
których organem prowadzącym jest Gmina Białe Błota.  

Należą do nich: Szkoła Podstawowa im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach, Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II w Łochowie, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego                    
w Przyłękach, Gminne Przedszkole Wróżka w Białych Błotach oraz Gminny Żłobek Integracyjny                   
w Łochowie.  

Zaplanowane w oświacie wynagrodzenia osobowe stanowią kwotę 32.945.883,00 zł, 
wynagrodzenia bezosobowe 822.720,00 zł, pochodne od wynagrodzeń 6.477.913,00 zł, 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 1.501.100,00 zł.  

Dla niepublicznych jednostek systemu oświaty zaplanowano dotacje podmiotowe w rozdziałach 
80101, 80104, 80149 i 80150 w łącznej wysokości 7.100.000,00 zł.  

Dla publicznych jednostek systemu oświaty prowadzonych przez osoby prawne inne niż JST lub 
przez osoby fizyczne zaplanowano dotacje podmiotowe w rozdziałach  80104 i 80149 w łącznej 
wysokości 3.500.000,00 zł.  

Na dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2023 zaplanowano w rozdziałach 80103, 
80104, 80106 wydatki w łącznej wysokości 1.635.000,00 zł. 

Wydatki związane z dowożeniem uczniów do szkół na rok 2023 zaplanowano w rozdziale 80113 
na kwotę 3.043.700,00 zł. Wzrost planowanej kwoty w stosunku do roku ubiegłego związany jest 
ze wzrostem kosztów świadczenia usług w tym zakresie, wynikający przede wszystkim ze 
znacznego wzrostu cen paliw i wynagrodzenia.  

Pozostałe wydatki związane z prowadzeniem pozostałej działalności oświatowej oraz 
utrzymaniem niezbędnych obiektów stanowią kwotę 2.474.500,00 zł.  

W dziele 801 zaplanowano również wydatki majątkowe na łączną kwotę 5.190.684,00 zł na 
realizację zadań majątkowych (inwestycyjnych), które określono w załączniku Nr 4 do projektu 
uchwały budżetowej na rok 2023. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 26



27 
 

Dział 851 Ochrona zdrowia – kwota 760.500,00 zł  

Do zakresu zadań tego działu należą wydatki:  

 związane z zakupem usług pozostałych w rozdziale 85149 Programy polityki zdrowotnej                  
w wysokości 150.000,00 zł dotyczące realizacji programów ze szczepieniami ochronnymi,  

 w rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii dotyczące prowadzenia działalności w związku z 
ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii zaplanowano kwotę na Gminny 
Program Zwalczania Narkomanii w wysokości 97.000,00 zł,  

 w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi związane z profilaktyką przeciwdziałania 
alkoholizmowi w związku z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych zaplanowano kwotę  w wysokości 513.000,00 zł, w tym 10.000,00 zł 
na zadanie majątkowe na Projekt i budowę studni głębinowej na terenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy i świetlicy socjoterapeutycznej "Małgosia" na terenie działki nr 185/103 
przy ul. Ogrody 1 w Cielu, 

 zakupy materiałów i wyposażenia w rozdziale 85195 pozostała działalność w wysokości                 
500,00 zł wymagane w związku z prowadzonym programem.  

Zadanie majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej 
na rok 2023. 

Dział 852 Pomoc społeczna – kwota 7.666.100,00 zł  

Wydatki tego działu dotyczą realizacji zadań zleconych wynikających z ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej oraz szczegółowych przepisów wykonawczych.  

Zadania z zakresu pomocy społecznej wykonywane i koordynowane są przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach.  

Wydatki zaplanowane na rok 2023 w związku z realizacją tych zadań obejmują kwoty:  

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej w wysokości 500.000,00 zł, wydatki związane                               
z domami pomocy społecznej odnoszą się do zadań własnych gminy  o charakterze 
obligatoryjnym, które polegają na kierowaniu do domu pomocy społecznej  i ponoszeniu 
odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w tym domu. Zadanie to wynika z art. 17 ust. 1 pkt. 16 
oraz art. 61 ust 2 pkt. 3 ustawy o pomocy społecznej. W roku 2023 planuje się opłacenie kosztów 
pobytu 15 osób. Plan na 2023 uwzględnienia wskaźnik inflacji w szacowanym wzroście kosztów 
pobytu w Domach Pomocy Społecznej. 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia w wysokości 1.602.505,40 zł,  
W roku 2023 planuje się kontynuację działalności trzech Ośrodków Wsparcia i Integracji   (dalej: OWiI)                                                     
w miejscowościach Trzciniec, Murowaniec i Kruszyn Krajeński oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Cielu.  

W roku 2023 konieczne jest zabezpieczenie kosztów obsługi wymienionych ośrodków i stworzenie 
najbardziej optymalnych warunków funkcjonowania z uwzględnieniem potrzeb  dzieci i młodzieży 
uczęszczającej do ww. placówek. Planowane wydatki bieżące związane są z wynagrodzeniem kadry 
zatrudnionej w placówkach oraz z utrzymaniem placówek. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 27



28 
 

Obok wydatków na funkcjonowanie OWiI na terenie gminy w roku 2023 planuje się również środki 
finansowe na opłacenie pobytu niepełnosprawnych  mieszkańców  gminy Białe Błota w Ośrodkach 
Wsparcia tj. Domu Dziennego Pobytu „Słoneczko” w Bydgoszczy  w wysokości 78.475,00 zł. Aktualnie 
w ośrodkach wsparcia przebywają 3 osoby niepełnosprawne z terenu gminy. 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Cielu (dalej: ŚDS) w jest domem, w którym przebywają osoby 
przewlekle chore, z upośledzeniem umysłowym oraz wykazujące inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych. W ŚDS zatrudnia wykwalifikowaną kadrę, zgodnie z wymaganiami 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku dla 
Środowiskowych Domów Samopomocy. Koszty funkcjonowania ŚDS w roku 2023 zaplanowano na 
wartość 973.400,00 zł. Po stronie dochodów zaplanowano również na działalność ŚDS z dotacji 
celowej z Budżetu Państwa na nadchodzący rok, która została wyliczona zgodnie                                                     
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 roku określającym jej wysokość na jednego 
uczestnika w kwocie 1.940,00 zł, zatem wartość zaplanowanej dotacji wynosi ogółem 582.000,00 zł. 
Ogółem z środków budżetu gminy  zaplanowana 391.400,00 zł.  Główne koszty związane są                                   
w wynagrodzeniem pracowników i jego pochodnymi.  
 
Na potrzeby ŚDS oraz świetlicy socjoterapeutycznej „Małgosia” w Cielu w roku 2023 zaplanowano 
również zadania majątkowe w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie:  

 Projektu i budowy studni głębinowej kwotę 10.000,00 zł.  

Szczegółowy opis zadań inwestycyjnych określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały 
budżetowej na rok 2023. 

 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie ujęte w rozdziale 85205                                        
w wysokości 48.400,00 zł przeznaczone na wydatki rzeczowe i zakup usług w ramach 
realizowanego programu, 

 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia                            
z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
w rozdziale 85213 zaplanowano w wysokości 23.700,00 zł, finansowane ze środków dotacji 
celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 

 zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne                                      
i rentowe zaplanowano w rozdziale 85214 w wysokości 450.000,00 zł, finansowane ze środków 
własnych gminy w wysokości 450.000,00 zł. Ze środków własnych gmina pokrywa wydatki 
związane z wypłatą zasiłków celowych i w naturze, zasiłków celowych specjalnych, świadczeń 
zdrowotnych dla osób bezdomnych, 

 dodatki mieszkaniowe w rozdziale 85215 w wysokości 300.000,00 zł, finansowane są w całości                                                              
ze środków własnych gminy, 

 zasiłki stałe planowane w rozdziale 85216 w wysokości 267.900,00 zł, finansowane                                   
ze środków dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 267.900,00 zł, 

 ośrodki pomocy społecznej w rozdziale 85219 w wysokości 2.805.100,00 zł zaplanowano na 
zadania gminy wykonywane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białych Błotach 
(dalej: GOPS) z zakresu pomocy społecznej, wynikające z art. 17 ust. 1 pkt. 18 ustawy z dnia                           
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. GOPS zaplanował finansowanie tego zadania ze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 28



29 
 

środków dotacji celowych z budżetu państwa w wysokości 350.500,00 zł oraz ze środków 
własnych w wysokości 2.454.600,00 zł, 

W tym rozdziale zaplanowane wydatki na wynagrodzenia dla pracowników oraz dodatki dla 
pracowników socjalnych pracujących w terenie, fundusz nagród, nagrody jubileuszowe, 
wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne, składki na ubezpieczenia 
społeczne, Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, ZFŚS oraz wpłaty na PPK wynoszą 
2.608.400,00 zł. Pozostałe wydatki bieżące wyniosą 361.700,00 zł z przeznaczeniem m.in. na 
świadczenia społeczne, artykuły biurowe, druki, obsługę informatyczną i obsługę prawną, 
opłaty pocztowe i telefoniczne, szkolenia, delegacje z tytułu podróży służbowych, 
ubezpieczenie mienia, 

 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w rozdziale 85228 w wysokości 
852.100,00 zł zaplanowano jako zadanie finansowane ze środków dotacji celowej z budżetu 
państwa w wysokości 352.100,00 zł oraz środków własnych gminy w wysokości 
5 0 0 . 0 0 0 , 0 0 zł na realizację usług specjalistycznych zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy                
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

 pomoc w zakresie dożywiania w wysokości 222.600,00 zł w rozdziale 85230 została 
zaplanowana jako zadanie finansowane ze środków dotacji celowej z budżetu państwa 
kontynuującej realizację programu rządowego „Posiłek w domu i szkole” w wysokości 
102.600,00 zł oraz środków własnych gminy w wysokości 120.000,00 zł, 

 pozostała działalność zaplanowana w rozdziale 85295 w wysokości 593.794,60 zł stanowi 
zabezpieczenie środków przeznaczonych na organizację prac społecznie użytecznych, 
finansowanie Centrum Integracji Rehabilitacji REVITA oraz współfinansowanie pobytów dzieci                       
w rodzinach zastępczych lub placówkach opiekuńczo- wychowawczych. W tym rozdziale 
planowane są również wydatki na kontynuację działalności Klubu Seniora+ w Łochowie oraz 
zapewnienie ciągłości zadania asystenta osoby niepełnosprawnej.  

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – kwota 886.933,00 zł  

Wydatki zaplanowane w tym dziale dotyczą kosztów związanych z rehabilitacją zawodową                            
i społeczną osób niepełnosprawnych. Koszty związane z prowadzeniem rehabilitacji oraz 
prowadzeniem Warsztatów Terapii Zajęciowej „Dąb” zostały zaplanowane w rozdziale 85311                         
w kwocie 86.933,00 zł.  

Ponadto w tym rozdziale planowana jest dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Białych Błotach w wysokości                           
500.000,00 zł. 

W rozdziale 85395 pozostała działalność w kwocie 300.000,00 zł zaplanowano na realizację 
programu „Białobłocka Rodzina Wielodzietna” wraz z kosztami obsługi zadania.  

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – kwota 805.000,00 zł  

W dziale tym zaplanowano wydatki, które związane są z:  

 wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka w rozdziale 85404 w wysokości 400.000,00 zł. 
wydatki planowane są do pokrycia w formie  dotacji podmiotowych z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty oraz dotacji podmiotowych z budżetu dla publicznej jednostki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 29



30 
 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną  

 wydatkami na kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży w rozdziale 85412 w wysokości 255.000,00 zł,; 

 w rozdziale 85415 z pomocą materialną dla uczniów o charakterze socjalnym, stanowiące   
kwotę 50.000,00 zł, dedykowane uczniom uczęszczającym do szkół na terenie Gminy Białe 
Błota z rodzin najuboższych, 

 w rozdziale 85416 z pomocą materialną dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 
stanowiące   kwotę 100.000,00 zł, dedykowane uzdolnionym uczniom szkół funkcjonującym na 
terenie Gminy Białe Błota.  

Dział 855 Rodzina – kwota 11.857.630,00 zł  

Wydatki zaplanowane w tym dziale dotyczą realizacji zadań zleconych wynikających z ustawy                   
o pomocy społecznej. W ramach zaplanowanych wydatków objęto: 

Rozdział 85502 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w wysokości                 
6.550.930,00 zł, finansowane ze środków dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami                                
w wysokości 6.378.900,00 zł oraz z środków własnych w wysokości 172.030,00 zł.  
Planowane wydatki są przeznaczone na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia                                   
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów realizowane są przez 
pracowników GOPS w Białych Błotach. 

Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny w wysokości 700,00 zł, dotacja celowa otrzymana                                     
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami. Dotacja przeznaczona zostanie na zakup materiałów                                                 
i wyposażenia w ramach obsługi tego zadania. 

Rozdział 85504 wspieranie rodziny w wysokości 212.800,00 zł, finansowane z środków własnych 
z przeznaczeniem na kontynuację zatrudnienia 2 asystentów rodziny. 

Rozdział 85513 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r.                                      
o ustaleniu i wypłacie  zasiłków dla opiekunów w wysokości 84.800,00 zł, finansowane w całości ze 
środków dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami. 

Rozdział 85516 system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na funkcjonowanie żłobków                         
i klubów dziecięcych w wysokości 5.008.400,00 zł, zaplanowane wydatki obejmują dotację celową 
przekazaną gminie na  zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty w  wysokości 850.000,00 zł oraz wydatki na wynagrodzenia osobowe, 
dodatkowe wynagrodzenie roczne, wynagrodzenia bezosobowe, zakładowy fundusz nagród, 
składki na ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy i ZFŚS w wysokości 5.254.800,00 zł oraz 
wydatki rzeczowe, zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii, zakup środków dydaktycznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 30



31 
 

i książek oraz zakup żywności, zakup usług remontowych, zdrowotnych, wydatki na usług 
pozostałych, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, podróże służbowe oraz różne 
opłaty i składki w wysokości 603.600,00 zł. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – kwota 45.690.447,00 zł  

Zaplanowane w tym dziale wydatki obejmują: 

Gospodarkę ściekową i ochronę wód w rozdziale 90001, na której prowadzenie zaplanowano 
wydatki w wysokości 23.289.500,00 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 100.000,00 zł oraz 
wydatki majątkowe w wysokości 23.189,500,00 zł. Wydatki majątkowe dotyczą :  

 Wniesienie wkładu do spółek prawa handlowego- Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 
sp. z o.o. w Białych Błotach w wysokości 1.457.500,00 zł, 

  Projektu sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowo – grawitacyjnej w miejscowościach  Przyłęki, 
Zielonka, Prądki, Ciele i Kruszyn Krajeński w wysokości 1.100.000,00 zł, 

 Projektu i budowy ulicy Pogodnej w Cielu wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej                                    
w wysokości 2.100.000,00 zł, 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Białe Błota w wysokości 5.332.000,00 zł,   
z wsparciem w postaci promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych do wysokości 5.000.000,00 zł, 

 Modernizacji głównej przepompowni ścieków i obiektów mechanicznego oczyszczania 
ścieków w miejscowości Białe Błota w wysokości 13.200.000,00 zł, z wsparciem w postaci 
promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych                                      
do wysokości 10.250.746,23 zł. 

Gospodarkę odpadami komunalnymi w rozdziale 90002, na której prowadzenie zaplanowano              
w wysokości 10.488.009,40 zł,  które obejmują odbiór  i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Białe Błota oraz                         
z PSZOK wraz z obsługą. Wydatki na to zadanie pokrywane są   z opłat pobieranych od 
mieszkańców Gminy Białe Błota za świadczenie usługi. Jednostkowa stawka jaka została 
uchwalona za usługę wynosi 32,00 zł na miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość położoną na obszarze Gminy Białe Błota. Planowane wpływy stanowią kwotę 
9.300.000,00 zł. Wartość zaplanowanych wpływów z opłat nie pokryje całkowitych kosztów. 
Wobec powyższego, przy określaniu stawki opłaty jednostkowej została zaplanowana wielkość do 
pokrycia z środków własnych gminy w wysokości 1.188.009,40 zł.  

Oczyszczanie miast i wsi wydatki w rozdziale 90003 zaplanowano w wysokości 200.000,00 zł na 
zabezpieczenie wydatków związanych z utrzymaniem porządku i czystości na terenie 
miejscowości Gminy Białe Błota oraz realizacją umowy na kosze uliczne w wysokości                    
200.000,00 zł.  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zaplanowano w rozdziale 90004 w wysokości 
412.900,00 zł na zabezpieczenie wydatki na zakupy rzeczowe w postaci sprzętu ogrodniczego oraz 
zakupy usług pozostałych obejmujących zabiegi pielęgnacyjne i porządkowe w skwerach oraz przy 
drzewach na terenie Gminy, nasadzenia kwiatów oraz nowej zieleni na terenie Gminy, 
serwisowanie systemu automatycznego podlewania, zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody, 
wykonanie projektu labiryntu przy Pszczelim Zakątku w Białych Błotach, wycinkę drzew, korekta 
koron drzew, nasadzenia zastępcze w ramach decyzji Starosty Bydgoskiego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 31



32 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w rozdziale 90005 zaplanowana w wysokości 
588.847,60 zł. Zaplanowane w tym rozdziale wydatki w największym zakresie obejmują dotacje 
celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w wysokości 400.000,00 
zł, częściowo rekompensujące koszty poniesione na inwestycje ograniczające niską emisję 
związane ze zmianą sposobu ogrzewania, tj. wymianą nieekologicznych kotłów c.o. lub kotłów 
węglowych na ekologiczne urządzenia grzewcze, zgodnie z podjętą Uchwałą                                                  
Nr RGK.0007.40.2022 Rady Gminy Białe Błota z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie określenia zasad i 
trybu postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania dotacji celowych na realizację zadań 
własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska.  

W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu Gmina Białe Błota współpracuje                        
z Wojewódzkich Funduszem Ochrony Środowiska przy realizacji rządowego programu pn. Czyste 
Powietrze.  

W tym rozdziale zaplanowano wydatki majątkowe (inwestycyjne) na zadanie pn. Budowę farmy 
fotowoltaicznej na terenie gminy Białe Błota w wysokości 100.000,00 zł. 

Ponadto zapanowano wydatki w kwocie 88.767,20 zł na zakupy rzeczowe oraz zakup usług 
pozostałych związanych z realizacją zadań w tym zakresie.  

Ochrona gleby i wód podziemnych w wysokości 30.000,00 zł w rozdziale 90006 zabezpiecza 
wydatki na zakupy usług pozostałych związanych ze sporządzenie analiz środowiskowych. 

Schroniska dla zwierząt w rozdziale 90013 zaplanowane wydatki w wysokości 59.200,00 zł, 
obejmują dotacje celowe  przekazane gminie na zadania bieżące realizowane  na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego dla Schroniska dla Zwierząt   
w Bydgoszczy w ramach realizacji zadania związanego z opieką nad zwierzętami. 

Oświetlenie ulic, placów i dróg planowane w rozdziale 90015 stanowi kwota 6.391.990,00 zł,              
w tym na wydatki bieżące w wysokości 3.620.000,00 zł oraz na wydatki majątkowe                                    
w wysokości 2.771.990,00 zł.  
 W wydatkach majątkowych zaplanowano między innymi kontynuację zadania polegającego na 
wykonywaniu Projektów i budowie oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota - etap V                           
w wysokości 1.586.347,00 zł oraz Budowa oświetlenia na terenie gminy Białe Błota  w wysokości 
1.050.000,00 zł, z wsparciem w postaci promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych do wysokości 1.000.000,00 zł. 
Ponadto zaplanowano zadania pn.: 

 Inwentaryzacja istniejącego oświetlenia drogowego własność Enea Oświetlenie wraz                          
z projektem jego modernizacji na terenie Gminy Białe Błota w wysokości 60.000,00 zł, 

 Budowa oświetlenia dróg na terenie sołectwa Przyłęki w wysokości 75.643,00 zł. 

Wydatki bieżące związane są z kosztami energii elektrycznej zaplanowano w wysokości 
3.000.000,00 zł jej dystrybucją, eksploatacją i konserwacją oświetlenia oraz opłatami 
przyłączeniowymi w wysokości 620.000,00 zł. Znaczny wzrost planowanych wydatków na pokrycie 
kosztów potrzeb w zakresie energii wynika z ogłoszonej przez NBP centralnej ścieżki projekcji 
ceny, która zakłada wzrost cen energii o 320,6 % w 2023 roku. Ponadto przywrócona zostanie 
stawka podatku VAT na energię do poziomu 23%. Wynika to planowanej likwacji  w styczniu 2023 
roku Tarczy Antyinflacyjnej dotyczącej źródeł energii w obecnym kształcie.   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 32



33 
 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
zaplanowano w rozdziale 90019 w wysokości 60.000,00 zł przeznaczone na zakup materiałów                             
i wyposażenia oraz na zakupy usług w ramach realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy 
Prawo ochrony środowiska.  

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zaplanowane w rozdziale 90026                                
w wysokości 400.000,00 zł zabezpieczają wydatki na zakup usług pozostałych związanych                        
z gospodarką odpadami w zakresie usuwania wyrobów azbestowych z terenu gminy, usuwania 
dzikich wysypisk i padliny oraz opłat za pojemniki i kontenery z odpadami oraz koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego. 

Pozostałą działalność w rozdziale 90095 w wysokości 3.770.000,00 zł zaplanowano na opłaty za 
pobyt odebranych zwierząt w gospodarstwach rolnych, zakup budek lęgowych dla ptaków, 
transporterów dla kotów wolno żyjących, zakup karmy dla kotów wolnożyjących, sterylizację 
kotów, ochronę zwierząt i wyłapywanie bezdomnych zwierząt.  

Ponadto w tym rozdziale zabezpieczone zostają wydatki w wysokości 3.450.000,00 zł na:  

 zakup materiałów i wyposażenia §4210 w kwocie 2.587.500,00 zł, z tytułu kosztów zakupu paliwa 
stałego – węgla kamiennego, na potrzeby mieszkańców Gminy Białe Błota (1.150 uprawnionych 
gospodarstw domowych x 1.500,00 zł x 1,5 tony), 

 zakup usług pozostałych §4300 w kwocie 862.500,00 zł, z tytułu kosztów składowania i dystrybucji 
paliwa stałego – węgla, dla mieszkańców Gminy Białe Błota (1.150 uprawnionych gospodarstw 
domowych x 500,00 zł x 1,5 tony). 

Zadanie dotyczące dystrybucji węgla kamiennego realizowane przez Gminę Białe Bota na podstawie 
ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych (Dz.U. poz. 2236) w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych 
znajdujących się na terenie Gminy Białe Błota, spowodowane kryzysem energetycznym związanym                      
z czasowymi brakami w dostawie paliwa stałego do gospodarstw domowych.  

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023. 

W dziale ujęte zostały wydatki w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 10                            
i Nr 10a do uchwały budżetowej na rok 2023. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – kwota 2.283.766,00 zł  

W tym dziale zaplanowane wydatki obejmują: 

Zadania w zakresie kultury w rozdziale 92105 w wysokości 60.000,00 zł stanowią środki  
przeznaczone na dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone                       
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 33



34 
 

 
 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w rozdziale 92109 zaplanowane w wysokości 
1.967.000,00 zł przeznaczono na: 
 
 dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury                        

w Białych Błotach w wysokości 1.500.000,00 zł na bieżące koszty utrzymania samorządowej  
instytucji kultury, w tym wynagrodzenia pracowników oraz ustawowe regulacje wzrostu 
wynagrodzeń,  

 zakup materiałów w wysokości 17.000.00 zł,  
 wydatki majątkowe w łącznej wysokości 450.000,00 zł związane z następującymi zadaniami 

majątkowymi pn.:  
 
Budowa świetlicy wiejskiej w Murowańcu, Doposażenie sal powstałych w ramach rozbudowy 
budynku Szkoły Podstawowej    w Białych Błotach z przeznaczeniem na Gminne Centrum Kultury, 
Przebudowa chodnika przy Gminnym Centrum Kultury w Łochowie od strony placu zabaw. 

Ponadto w rozdziale 92195 pozostała działalność zaplanowano wydatki na zakup materiałów, 
wyposażenia i usług pozostałych w wysokości 256.766,00 zł. 
W dziale ujęte zostały wydatki w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 10                                 
i Nr 10a do uchwały budżetowej na rok 2023. 

 
Dział 926 Kultura fizyczna – kwota 1.394.417,00 zł  

W tym dziale zaplanowane wydatki obejmują: 

Zadania w zakresie kultury fizycznej środki w rozdziale 92605 zaplanowane na dotacje celowe 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego dla klubów   i organizacji 
sportowych w wysokości 400.000,00 zł z przeznaczeniem na wspieranie rozwoju kultury fizycznej 
i sportu oraz popularyzację aktywnych form spędzania czasu poprzez wspieranie oraz powierzenie 
zadań. Pozostałe wydatki rzeczowe na realizację zadań objętych działem zaplanowane zostały                       
w rozdziale 92695 w wysokości 10.774,69 zł, natomiast wydatki majątkowe na realizację zadań 
inwestycyjnych wynoszą kwotę 1.090.642,31zł.  

Zadania majątkowe (inwestycyjne) określono w załączniku Nr 4 do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2023. 

W dziale ujęte zostały wydatki w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 10                                 
i Nr 10a do uchwały budżetowej na rok 2023. 

Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków z tego samego roku 
budżetowego zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w danym roku, natomiast zwroty 
wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych są przyjmowane w danym roku 
budżetowym na subkonto dochodów i podlegają odprowadzeniu na rachunek bankowy budżetu 
Gminy Białe Błota. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 34



35 
 

Do spłaty na rok 2023 z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki, według harmonogramów umów 
zaplanowana jest kwota 5.342.126,00 zł rozchodów, która zostanie pokryta po stronie przychodów 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, środki nie będą zaangażowane                              
w finansowanie budżetu roku 2023. 

Zaplanowany deficyt budżetu w wysokości 43.626.700,00 zł sfinansowany zostanie przychodami 
z tytułu: 

a) emisji obligacji komunalnych w wysokości 27.000.000,00 zł (§931),  

b)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, pochodzącymi z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, które nie będą zaangażowane w budżecie Gminy Białe Błota w 2022 roku w kwocie 
2.316.666,00 zł (§905), 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie będą zaangażowane 
w finansowanie budżetu roku 2022 w wysokości 14.310.034,00 zł (§950). 

Planowane w budżecie Gminy Białe Błota przychody wynikają z posiadania środków finansowych 
na rachunku bankowym budżetu, które nie będą zaangażowane w finansowanie budżetu 2022 roku. 
Do końca roku budżetowego 2022 środki te nie zostaną wydatkowane. W związku z powyższym                 
w budżecie Gminy Białe Błota na rok 2023 zaplanowano przychody w  §950 i §905, które obejmują 
przychody z tytułu wolnych środków z 2021 r. jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych, a także z wpłaconej w 2022 r. darowizny od Inwestora w wysokości 
300.000,00 zł na realizację zadania majątkowego pn. Projekt i rozbudowa ulic: Antoniego Przysieckiego 
i Biznesowej w miejscowości Przyłęki oraz przychody jednostek samorządu terytorialnego                           
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj. środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (dalej: RFRD), które nie będą zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2022. 
 

Zgodnie z obowiązującą ustawą o finansach publicznych, aby pozyskać kredyt, pożyczkę lub 
wyemitować obligacje komunalne, konieczne staje się spełnienie relacji, o której mowa w artykule 
243 ustawy o finansach publicznych. W roku 2023 oraz w kolejnych latach w prognozie budżetu 
ujętej w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Białe Błota są zachowane właściwe relacje oraz 
ustawowe wskaźniki. 

Celem przyszłorocznego budżetu Gminy Białe Błota jest m.in. utrzymanie obecnego zakresu i poziomu 
bieżących usług świadczonych na rzecz mieszkańców gminy zgłaszanych we wnioskach. Będzie                           
to możliwe tylko poprzez znaczny wzrost kosztów pokrycia wydatków bieżących, co wynika                                                  
z wysokiego poziomu inflacji oraz wzrostu cen źródeł energii.  

Zmiany wprowadzone przez Ministerstwo Finansów w 2022 roku spowodują istotny spadek dochodów 
własnych gminy w zakresie udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) w roku 2023                         
w stosunku do lat poprzednich. Według obecnych regulacji jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymują udziały w PIT i CIT niezgodnie w wysokością rzeczywistych udziałów we wpływach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 35



36 
 

podatkowych do budżetu państwa, lecz ryczałtowo, na podstawie danych z trzech poprzednich lat 
ustalanych średnią arytmetyczną o różnych wagach za poszczególne lata. W związku z powyższym 
dochody z tytułu udziału w podatku PIT spadną w 2023 r. o ok 7 mln zł w stosunku do dwóch 
poprzednich lat, tj. roku 2021 i 2022, co wpłynie na znaczny ubytek dochodów własnych Gminy Białe 
Błota w 2023 r. (przy uwzględnieniu, że poziom inflacji założony w Budżecie Państwa będzie wynosił 
9,8%). Dla porównania, Komisja Europejska prognozuje poziom inflacji w Polsce w roku 2023 - 13,8%.  
Zmianą w budżecie w roku 2023 w stosunku do bieżącego roku 2022, będzie również brak funduszy ze 
źródeł zewnętrznych, które mogłyby zrekompensować ubytki w dochodach bieżących lub być 
przeznaczone na finansowanie inwestycji jako wydatki majątkowe, (w tym na poprawę efektywności 
energetycznej). Fakt ten może spowodować powstanie deficytu operacyjnego w budżecie bieżącym 
2023 roku.  Elementem, który pozwala utrzymać dochody budżetu Gminy Białe Błota na poziomie lat 
poprzednich jest wzrost udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) oraz wzrost stawki 
podatku od nieruchomości o 11,8%. Mając jednak na uwadze gwałtownie rosnące koszty życia 
mieszkańców, z perspektywą wzrostu w 2023 roku, powstaje ryzyko nieterminowego regulowania 
zobowiązań z tytułu podatków i opłat lokalnych.  

Czynnikiem, który może spowodować dalszy wzrost wydatków bieżących w roku 2023 będzie 
planowane zniesienie Tarczy Antyinflacyjnej na źródła energii poprzez przywrócenie stawki podatku 
VAT na 23%. Jest to wynik umowy, które zawarły w tym roku państwa członkowskie Unii Europejskiej, 
w tym również Polska. Będzie to miało bezpośredni wpływ na koszty paliwa, co spowoduje 
prawdopodobnie  m.in. wzrost kosztów wywozu śmieci oraz wzrost dotacji przekazywanej do Miasta 
Bydgoszczy z tytułu utrzymania komunikacji międzygminnej.  

W trosce o bezpieczeństwo finansów samorządu Gminy Białe Błota w roku 2023 i uwzględniając 
potrzebę realizacji oczekiwań mieszkańców zgłaszanych we wnioskach, dotyczących życia codziennego 
jak i nowych inwestycji w infrastrukturę Gminy gwarantujących poprawę jakości życia, będzie wymagać 
prowadzenia polityki budżetowej opartej na ścisłej i bieżącej kontroli wydatków oraz właściwej 
realizacji wpływów po stronie dochodów.  

Pomimo negatywnych czynników makroekonomicznych, w Gminie Białe Błota wydatki  majątkowe na 
realizację inwestycji kształtują się na poziomie 36% w stosunku do planowanych dochodów, co oznacza 
że Gmina rozwija się dynamicznie  i przynosi efekty gospodarcze. Pozyskany w wyniku realizacji zadań 
inwestycyjnych majątek trwały, każdorazowo wzmacnia potencjał Gminy Białe Błota, a także 
sprzyja decyzjom o dofinansowaniu samorządu ze strony instytucji finansujących realizację 
inwestycji   prorozwojowych. 

Podsumowując plan finansowy przyszłorocznego budżetu, należy zwrócić uwagę że jednostki 
samorządu terytorialnego są obecnie największym inwestorem publicznym na terenie Polski,                                   
a ich działalność inwestycja w znacznej mierze przyczynia się do rozwoju większości elementów 
lokalnej infrastruktury społecznej i technicznej realizowanej dla zaspokojenia potrzeb społeczności 
lokalnej, co w konsekwencji zmniejsza ryzyko wystąpienia recesji, tj.  likwidacji podmiotów działalności 
gospodarczej i wzrost bezrobocia.  

Powyższe wymaga racjonalnych działań ze strony władz samorządowych oraz podejmowania 
decyzji strategicznych przy uwzględnieniu skali potrzeb mieszkańców Gminy Białe Bota jak                              
i przedsiębiorców.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 36



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 został opracowany na podstawie 
obowiązujących przepisów ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego, ustawy o finansach publicznych, informacji Ministra 
Finansów o planowanych wielkościach części subwencji ogólnej dla gmin, informacji 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy o wstępnych wielkościach 
dotacji celowych. 

Planowane dochody w wysokości 168.257.231,85 zł są zgodne z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. Planowane wydatki są zgodne z załącznikiem Nr 3 i wynoszą 
211.883.931,85 zł. 

Plan wydatków uwzględnia zakres zadań gminy wynikający z ustaw, zawartych 
porozumień i zobowiązań, w tym spłat odsetek od pożyczek, kredytów i emisji obligacji 
komunalnych, utrzymania zasobów mienia gminy, wydatków na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz dotacji podmiotowych, dotacji na zadania własne gminy realizowane 
przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych. 

Budżet gminy zawiera wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności, wyodrębniony został 
również fundusz sołecki. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  
 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00B87C93-0F33-426D-A7E2-F965EDE6F877. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 3 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 4 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 5 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 6 (9)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (10)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (11)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 14 Punkt 7
	Paragraf 14 Punkt 8

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16
	Zalacznik 17
	Zalacznik 18
	Zalacznik 19
	Zalacznik 20
	Zalacznik 21
	Uzasadnienie



